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سرمقاله

تقویت بخش 
حقیقی اقتصاد

حجم عمــده نقدینگی در 
میدان بخــش غیرمولد و 
در دســت افــراد غیرمولد 
است. در حال حاضر بخش 
غیر مولد اقتصاد بر بخش مولد غلبه پیدا کرده و 
حجم عمده نقدینگی بر عهــده بخش غیر مولد 
است. این در حالی اســت که در بخش غیر مولد 
غالبا افراد بی مسئولیت به فعالیت های دلالانه از 
جمله خرید و فروش ارز، خودرو، سکه، مسکن و... 
می پردازند و عمدتا به دنبال منافع شخصی و در 
اختیار دشمن هستند. چنین فعالیت هایی مخل 
اوضاع اقتصادی است و در واقع فعالان این بخش به 

محاربه اقتصادی...

  عبدالمجیــد شــیخی، 
اقتصاددان
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با حضور وزیر ارتباطات:

فاز اول طرح اتصال 
متقابل پیام رسان های 

ایرانی رونمایی شد

کمترین نرخ رشد نقدینگی در طول 4 سال گذشته ثبت شد

تحقق کاهش نرخ رشد نقدینگی
صفحه2

صفحه3

فعال  سازی  ابزارهای  شناسایی  خانه های  خالی 
ساماندهی   بازار   اجاره   در  دستور  کار  است

فاز اول طرح اتصال متقابل پیام رســان های ایرانی 
با حضــور وزیر ارتباطــات رونمایی شــد. قابلیت 
اینترکانکشــن چند روزی اســت که برروی چهار 
پیام رســان داخلی فعال شده اســت و فاز اول این 
قابلیت بــا حضــور وزیــر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات و رییس ســازمان فنــاوری اطلاعات 
و دیگر مســولان و مدیرعامل پیام رسان ها رسما 
رونمایی شــد. وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
از امکان ارســال پیام متنی و فایل بین پیام رسان 
های ایرانی خبر داد و گفــت: در فاز جدید قابلیت 
 تماس صوتی و تصویری بین پیام رسان های بومی 
ممکن می شود. عیسی زارع پور در مراسم رونمایی از 
اتصال متقابل بین پیام رسانه ای ایرانی که در وزارت 
ارتباطات برگزار شد، با اشاره به راه اندازی فاز اول این 
طرح گفت: در این فاز ارســال پیام متنی و استیکر 
و فایل پیش بینی شده اســت و در فازهای بعدی 
امکان تشکیل گروه مشترک و قابلیت تماس صوتی 
و تصویری بین پیام رســان ها فراهم می شود. وزیر 
ارتباطات افزود: دیگر نیازی به نصب تمام نرم افزارها 
در موبایل نیست چرا که با راه اندازی این طرح یک 
پیام رسان می تواند تمام پیام رسان های دیگر را دربر 
گیرد. وزیر ارتباطات همچنین افزود: در مرحله اولیه، 
امکان ارسال پیام یا هر نوع فایلی بین چهار پیام رسان 
در حالت به روز شده وجود دارد. در حال حاضر نسخه 
موبایلی فعال شده اســت و نسخه وب هم به زودی 
فعال خواهد شد. در این فاز ارسال پیام متنی، استیکر 
و فایل پیش بینی شده و در مراحل بعدی امکان ایجاد 
گروه مشترک بین مخاطبان امکان پذیر خواهد بود و 
مراحل بعد امکان تماس های صوتی و تصویری قابل 

دسترس است.وزیر ارتباطات...

اجتماعی

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
با پیش بینی تابســتان گرم تر از ســال گذشته گفت: 
در استان های شمالی و نیمه شــرقی کشور وضعیت 
بارندگی ها نامناسب است و حتی بارندگی های نسبتا 
نرمال روزهای باقی مانده سال آبی جاری نیز نمی تواند 

کمبود بارش ها را جبران کند.
احد وظیفه درباره شرایط بارندگی ها در اردیبهشت ماه 
اظهار کرد: بر اساس آمار و داده ها برای اردیبهشت ماه 
بارندگی هایــی در حــد نرمال پیش بینی می شــود. 
اردیبهشت ماه مهم ترین بازه زمانی در فصل بهار برای 
دریافت بارندگی های کشــور اســت و اهمیت بسیار 
زیادی دارد. بــا ورود به خردادمــاه بارندگی ها تقریبا 
در نیمه جنوبــی به پایان می رســد و بارش ها تنها در 
نیمه شمالی کشــور ادامه خواهد داشت، هرچند که 
به طور طبیعی نیز این بارندگی ها در اردیبهشــت ماه 
کم می شــود. به طور مثال در فروردین به طور معمول 
۳۵ میلیمتر در کشــور بارندگی ثبت می شود این در 
حالیست در اردیبهشت ماه حدود ۲۰ میلیمتر بارندگی 
دریافت می کنیم و بارش های فروردین تقریبا دو برابر 

اردیبهشت است.
وی با تاکید بر اینکه فروردین ماه بسیار کم بارش بود، 
اظهارکرد: دو هفته اول اردیبهشــت می تواند از نظر 
بارندگی ها شرایط بهتری نسبت به دو هفته دوم داشته 
باشد اما می توانیم انتظار بارندگی در حد نرمال یا اندکی 
کمتر از نرمال را در ماه جاری داشته باشم. نکته مهم  این 
است که طی سال آبی جاری استان هایی همچون تهران، 
خراسان رضوی، قزوین، سمنان، استان های ساحلی 
دریای خزر، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، 
تا حدودی آذربایجان شــرقی و اردبیل بارندگی هایی 
به شدت کم تر از حد نرمال را تجربه کرده اند و فرصت 
کمی برای دریافت بارش های مورد نیاز در بازه زمانی 
باقیمانده دارند و کم بارشی این استان ها در فرصت باقی 

مانده جبران نخواهد شد.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
ادامه داد: استان های تهران، قزوین، سمنان، خراسان 
رضوی، سیستان و بلوچســتان و کرمان با کم بارشی 
بسیار شدیدی طی اردیبهشت ماه مواجه خواهند بود. 
این کم بارشی ها بر آب پشت سدها، جریان رودخانه ها 
و بخش کشاورزی تاثیر بسیار زیادی خواهد گذاشت و 
خسارت های زیادی به همراه دارد. کم بارشی ها و کمبود 
آب بر کیفیت آن نیز می تواند تاثیرات نامطلوبی بگذارد . 
وی درباره بارندگی های فروردین ماه اظهارکرد: از ابتدای 
فروردین تاکنون به طور متوسط ۲۵ میلیمتر بارندگی 
داشته ایم این در حالیست که طی این بازه زمانی به طور 
نرمال در بلندمدت باید ۳۸ میلیمتر بارندگی دریافت 
می کردیم بنابراین حدود ۳۳ درصد بارندگی ها نسبت 
به بلند مدت کاهش داشته است. متوسط بارندگی ها از 
ابتدای سال آبی جاری تا کنون نیز ۱۵۸ میلیمتر بود 
که نسبت به بارش های ۱۹۹ میلیمتری بلندمدت، ۴۱ 
میلیمتر معادل با ۲۱ درصد کمتر شده است. وظیفه 
ادامه داد: برخی استان ها بارش هایی به شدت زیر حد 
نرمال را تجربه کردند که از جمله آن ها می توان به تهران 
با ۴۰ درصد، خراسان رضوی با ۵۲ درصد ، کرمان با ۴۱ 
درصد، گلســتان با ۴۷ درصد، گیلان ومازندران با ۳۷ 
درصد، هرمزگان با ۴۲ درصد و سیستان و بلوچستان 
با ۵۱ درصد کاهش بارش اشــاره کرد. وی با اشاره به 
مناطقی که از ابتدای سال آبی جاری بارش های نرمال 
و بیش از نرمال داشــته اند، گفت: برخی از اســتان ها 
همچون ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، 
کهگیلویه و بویراحمد و یزد بارندگی های در حد نرمال و 
بیش از حد نرمال را تجربه کردند. در این بین بیشترین 
میزان بارندگی  در استان بوشــهر ثبت شده است که 

حدود ۳۷ درصد بیشتر از حد نرمال بوده است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
ادامه داد: برخی از استان ها همچون کرمانشاه و ایلام نیز 

بارندگی های نزدیک به حد نرمال داشتند.

وزیر فرهنگ بــا بیان اینکه رســیدگی و رفع موانع 
مطالبات جامعه هنری کشور از رویکردهای اصلی 
شــورای هنر در دوره جدید به شمار می رود، گفت: 
وزارت فرهنگ دولت مردمی، اهتمام ویژه ای برای به 

حداقل رساندن مشکلات اهالی فرهنگ و هنر دارد.
بــه گــزارش وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، 
محمدمهدی اسماعیلی در جدیدترین جلسه شورای 
هنر کشور در ســال جدید که صبح امروز دوشنبه 
چهارم فروردین ماه در محل وزارتخانه برگزار شد با 
اشاره به اینکه شورای هنر کشور از وظایف برجسته 
و مهمی برخوردار است، گفت: رسیدگی و رفع موانع 
مطالبات جامعه هنری کشور از رویکردهای اصلی 
شورای هنر در دوره جدید به شمار می رود که در این 
راستا می بایســت از تمامی ظرفیت های حقیقی و 

حقوقی اعضای شورای هنر بهترین بهره را برد.
اسماعیلی تقویت همه جانبه شورای هنر را از الزامات 
حل و فصل موانع و مشــکلات جامعه هنری کشور 
برشــمرد و گفت: وزارت فرهنگ دولــت مردمی، 
اهتمام ویژه ای برای به حداقل رســاندن مشکلات 
اهالی فرهنگ و هنــر دارد و در این مســیر از هیچ 
تلاش و اقدامی برای تسهیل زمینه های ظهور و بروز 

هنرمندان اصیل انقلابی دریغ نخواهد کرد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه شورای 
هنر کشور سال گذشته مصوباتی خوبی در حوزه های 
مختلف داشته است، تصریح کرد: از این میان می توان 
به بررســی آئین نامه های صدور پروانه فیلمسازی و 
موسسات فرهنگی اشاره کرد که امیدواریم این مسیر 
نیز با قوت در سال جدید ادامه باید. اسماعیلی ادامه 
داد: وزارت فرهنــگ از آمادگی کامل بــرای ارتقای 
سطح کیفی و کمی وضعیت آموزشی حوزه های هنر 
برخوردار است که تدوین و اجرای سند جامع آموزش 
هنر در راســتای اصلاح وضعیت آموزشی حوزه های 
هنری می تواند گام نخست و جدی محسوب شود که 
وزارت فرهنگ در این خصوص برای هرگونه همکاری 
با ســایر نهادها آمادگــی لازم را دارد. وی در ادامه به 
انعقــاد تفاهم نامه همکاری میــان وزارت فرهنگ و 
وزارت آموزش و پرورش با موضوع »هر دانش آموز یک 
هنر« اشاره کرد و افزود: این تفاهم نامه که اواخر سال 
گذشته به امضای طرفین رسید، تفاهم نامه کلی برای 
سیاســتگذاری اصلاح وضعیت آموزش هنر به شمار 
می رود که امیدواریم با همکاری همه جانبه با مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش این طرح مهم به تمامی اهداف 

از پیش تعیین شده دست یابد.

رییس ســازمان میراث فرهنگی چین با قدردانی از 
آمادگی برای برگزاری نمایشگاه آثار موزه ای این کشور 
در ایران، گفت: ایران و چین دو کشــور با تمدن های 
کهن و تاریخی در آسیا هستند و این گونه رویدادها 
گامی موثر برای توســعه دیپلماسی فرهنگی است. 
به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
علی دارابی که برای شــرکت در اجــلاس »ائتلاف 
برای میراث فرهنگی آسیا« به چین سفر کرده، با لی 
کوین قائم مقام وزیر فرهنگ و گردشگری و رییس 
سازمان میراث فرهنگی جمهوری خلق چین دیدار 

و گفت وگو کرد.
لی کوین رییس سازمان میراث فرهنگی جمهوری 
خلق چین در این دیدار از توسعه روابط و مناسبات 
دو کشور در عرصه های میراث فرهنگی و گردشگری 
اعلام حمایت کرد و گفت: ایران و چین دو کشــور با 
تمدن های کهن و تاریخی در آســیا هستند که باید 

همکاری های گسترده تری با یکدیگر داشته باشند.
لی کوین همچنین از اعلام آمادگی جمهوری اسلامی 
برای برگزاری نمایشــگاه موزه ای در ایران قدردانی 
کرد و این گونه رویدادها را گامی موثر برای توســعه 

دیپلماسی فرهنگی دانست.
دارابی در این دیدار با اشــاره به پیشینه و تاریخ کهن 
میان دو ملت ایران و چین، گفــت: روابط میان ایران 
و چین با ســابقه و کهن بوده و پژوهشگران معتقدند 

که این مناسبات دوجانبه از »راه ابریشم« آغاز شده 
و خوشــبختانه تا به امروز نیز پایدار بوده است. قائم 
مقام وزیر میراث فرهنگی بر لزوم حمایت همه جانبه 
از این دستاورد بزرگ فرهنگی تاکید کرد و افزود: در 
صورت افزایش سطح تعاملات گردشگری، بسیاری از 
مشکلات در سایر حوزه های کاری دیگر نیز حل و فصل 
خواهد شد. ائتلاف برای میراث فرهنگی آسیا توسط 
جمعی از کشــورها از جمله ایران بنیان گذاری شد. 
چین، ایران، ارمنستان، کامبوج، جمهوری دموکراتیک 
خلق کره، قرقیزستان، پاکستان، سوریه، امارات متحده 
عربی، یمن، آذربایجان، میانمار، ســریلانکا اعضای 
موسس این ائتلاف و بنگلادش، سنگاپور، تاجیکستان، 
ازبکستان و ویتنام اعضای ناظر آن هستند. این ساز و 
کار همکاریِ بین دولتی اســت که در راستای اجرای 
طرح آسیایی برای حفاظت از میراث فرهنگی که توسط 
کشورهای آسیایی مطابق با اصول مشارکت داوطلبانه، 
برابری، احترام متقابل و منافع متقابل ایجاد شــده 
است و هدف آن افزایش ظرفیتِ حفاظت و استفاده از 
میراث فرهنگی در و هماهنگی طولانی مدتِ حفاظت 
از میراث فرهنگی در سراسر آسیا همراه با توسعه ی 
اقتصاد، جامعه، فرهنگ، گردشــگری و حفاظت از 
محیط زیست است. تقویت ارتباطات مستقیم مردم 
به مردم بین کشورهای آسیایی، تسهیل کردن انتقال 
تمدن های آسیایی و ایجاد جامعه ای با آینده ی مشترک 

برای آسیا و مقر است.

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی هم اکنون به بالاترین سطح از 
توانمندی ها دســت یافته اســت، به نحوی که 
آمریکایی ها و صهیونیست ها هم نمی توانند در 

برابر آن دوام بیاورند.
سردار دریادار پاسدار علی فدوی جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در خصوص 
ویژگی های سپاه پاسدارانT اظهار داشت: سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی بی نظیرترین سازمانی 
است که توسط مردی الهی همچون امام خمینی 
)ره( به وجود آمده و تأســیس شده و سی و چند 
سال هم اســت که مرد الهی دیگری یعنی امام 
خامنه ای عزیز آن را فرماندهی می کند؛ سازمانی 
که هم اکنون به بالاترین سطح از توانمندی هایی 

که تصور می شده، دست پیدا کرده است.
سردار فدوی افزود: افزایش توانمندی های سپاه 
در همه زمینه های مادی و معنوی بوده است؛ به 
عبارت دیگر، وقتی توانمندی های مادی و معنوی 
در کنار هم قرار گیرند، قدرتی را به وجود می آورد 

که هیــچ توانمندیِ شــیطانی مانند توانمندی 
آمریکایی ها و صهیونیســت ها هم نمی تواند در 

برابر آن دوام بیاورد.
جانشــین فرمانده کل ســپاه درباره شــاخصه 
مهم ســپاه هم بیان کرد: شــاخصه مهم سپاه 
خدمتگــزاری اســت؛ چــون پاســداری از 
انقــلاب اســلامی معطــوف به یــک موضوع 
خاص ماننــد موضــوع نظامی نمی شــود؛ به 
همین جهــت خدمتگــزاری و نوکــری مردم 
 را می تــوان از اصلی تریــن مشــخصه های 

سپاه دانست.
دریادار فدوی همچنین با بیان اینکه رویارویی 
جبهه حق اسلامی علیه باطل تمامی ندارد، گفت: 
در قرآن هم تأکید شده است که در این جنگ، 
جبهه باطل هرگز پیروزی نخواهد داشت و به طور 
قطع جبهه باطل در شکست دائمی خواهد بود؛ 
البته باید این را هم گفت که جبهه اســلام که 
همان جبهه حق اســت، تنها متعلق به یک نفر 

یا دو نفر و حتی یک کشور و یا دو کشور نیست.

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح با بیان اینکه دشمنان به پیشرفت 
صنایع هوایی ایران اعتراف کرده اند، گفت: پهپادهای 
ما در میدان رزمایش های مختلف و میدان رزم واقعی 
محک خــورده و توانمندی و قابلیت های بســیار و 
منحصر به فرد خود را اثبات کرده اند. امیر سرتیپ دوم 
افشین خواجه فرد در نشست مشترک دانشجویان 
دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش )دافوس(، گفت: ما 
توانمندی هایی در سازمان صنایع هوایی داریم و هدف 

ما ارتقای توان رزم است.
رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با اشاره به 
جایگاه دانشــگاه فرماندهی و ستاد ارتش افزود: این 
دانشگاه مسئول پرورش فرماندهان آینده است و ما اگر 
بخواهیم فرماندهان آینده ارتش را از نزدیک ببینیم، 
باید به این دانشگاه سر بزنیم. سرتیپ خواجه فرد ادامه 
داد: این ســازمان در همه عرصه های هوایی، صنایع 
مختلفی را دارد و در راستای ارتقای توان بازدارندگی 

کشور تلاش می کند.
وی هدف ســازمان صنایع هوایــی وزارت دفاع را 
رهگیری تهدیدات دور ایستا، و پشتیبانی از صنایع 
هوایی دانست و گفت: در این راستا در عرصه ساخت 
پهپادها و پرنده های با سرنشین و بال ثابت و متحرک 

اقدامات بسیار خوبی را انجام داده ایم.
رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع، تولید پهپاد 
را یکی دیگر از اقدامات این ســازمان عنوان و افزود: 
بسیاری از کشورها با خرید پیشرفته ترین تجهیزات و 
جنگنده ها، نیاز خود را تأمین می کنند، اما ما در تهیه 
این تجهیزات به دلیل تحریم و فشارها با محدودیت ها 

و فشارهای گسترده ای روبه رو هستیم؛ به همین دلیل 
به سمت بازآماد و نگهداری و بازسازی تجهیزاتی که 
در دوران جنگ آسیب دیده بودند رفتیم؛ به عنوان 
مثال همه بالگردهایی را که در جنگ آســیب دیده 
بودند، بازســازی کردیم و بعد از آن به سمت تولید 

بالگردها و جنگنده های بومی رفتیم.
ســرتیپ خواجه فرد در ادامــه با اشــاره به برخی 
محصولات از جمله جنگنده کوثر، جنگنده صاعقه، 
بالگرد صبا، هواپیمــا، موتور، بدنــه و پرنده های با 
سرنشــین، و موشــک های کروز خاطرنشان کرد: 
دشمنان به پیشرفت صنایع هوایی کشور ما اعتراف 
کرده اند و در یک مقاله علمی، جنگنده کوثر را با اف 
۳۵ مقایسه کرده و اعلام کرده بودند که جنگنده کوثر 

از قابلیت های بسیاری زیادی برخوردار است.
وی پیشرفت های کشور در عرصه هوایی را نشانه بلوغ 
صنعت هوایی کشور دانست و گفت: همه نیروهای 
ما از زمینی، هوایی، پدافنــد و دریایی پهپاد دارند و 
پهپادهای ما در میدان رزمایش های مختلف و میدان 
رزم واقعی محک خــورده و توانمندی و قابلیت های 
بســیار و منحصر به فرد خود را اثبات کرده اند. یکی 
از دلایلی هم که در دنیا به سمت پهپادهای ما تقابل 
وجود دارد، همین است. رئیس سازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع با تاکید بر اهمیت تجهیز نیروهای مسلح 
با تجهیزات بومی یادآور شــد: ما در ابتدا برای خرید 
تجهیزات اقدام کردیم کــه به دلیل تحریم موفق به 
این مهم نشــدیم؛ اما امروز به توانی رســیده ایم که 
درخواســت های متعددی برای خرید و همکاری از 

کشورهای مختلف دریافت کرده ایم.

مدیرکل بیمه گری و درآمد سازمان بیمه سلامت ایران 
از تمدید اطلاعات بیمه ای بیش از ۳۰ میلیون نفر بیمه 

شده این سازمان به صورت رایگان خبر داد.
حنان حاج محمودی گفت: با شناســایی افراد کم 
درآمد براساس آیین نامه ارزیابی وسع و با معرفی بیمه 
گذارانی که بیمه شدگان محروم مثل کمیته امداد و 
بهزیستی را تحت پوشش دارند و همچنین از طریق 
صندوق روستائیان بیمه شدگان محروم شناسایی 
 شده و این اقشار به صورت رایگان تحت پوشش بیمه 

قرار می گیرند.
وی افزود: بنابراین نیازی به مراجعه بیمه شدگان برای 
صدور پوشش بیمه وجود ندارد و بر این اساس بیمه 
سلامت ایران اطلاعات بیمه ای بیش از ۳۰ میلیون نفر 
را در اسفند ماه سال گذشته تا پایان فروردین ۱۴۰۳ 

تمدیدکرده است. او ادامه داد: از این تعداد نزدیک به 
۹ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر جزو ۳ دهک اول صندوق 
بیمه سلامت همگانی، یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
مددجویان کمیته امداد و ۲۰ میلیون بیمه شــده 

روستایی هستند.
مدیرکل بیمه گری و درآمد سازمان بیمه سلامت ایران 
با اشاره به حمایت و پشتیبانی سازمان بیمه سلامت 
ایران از اقشار محروم، اظهار کرد: ما فرانشیز آنها را هم 
در زمان ارائه خدمت کاهش می دهیم. وی همچنین 
گفت: بدون شــک برای ســایر دهک های درآمدی 
براساس مصوبه جدید حق بیمه پلکانی تعریف شده 
و افرادی که دهک درآمدی آنها مشــخص نشــده، 
می توانند تا تعیین وضعیت دهک درآمدی پوشش 

بیمه ای یک ماهه را دریافت کنند.

سپاه از بالاترین توانمندی ها در برابر دشمنان برخوردار ستهشدار کمبود آب در پی کاهش 33 درصدی بارندگی 

اذعان دشمنان به پیشرفت صنایع هوایی ایران

تمدید بیمه رایگان 3۰ میلیون بیمه شده 

سياسیفرهنگی 

رسیدگی به مطالبات جامعه هنری رویکرد شورای هنر است

نمایشگاه آثار موزه ای چین در ایران برگزار می شود



اقتصاد2
ایران

پرداخت ۱۳ همت تسهیلات 
ودیعه مسکن 

مدیر اداره اعتبارات بانــک مرکزی از پرداخت 
۱۳ همت تسهیلات ودیعه مســکن به ۲۲۴ 
هزار و ۴۶۰ متقاضی در سال ۱۴۰۱ خبر داد. به 
گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهدی صحابی 
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: در 
سال ۱۴۰۱، به یک میلیون و ۹۴۵ هزار و ۴۲۰ 
نفر متقاضی وام ازدواج، فرزنــدآوری و ودیعه 
مسکن، بیش از ۱۶۹ همت تسهیلات توسط 

شبکه بانکی پرداخت شده است.
مهدی صحابی افزود: در راستای قانون حمایت 
از جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۱، شبکه بانکی 
به تعداد ۸۹۶ هزار و ۵۲ نفر به مبلغ ۱۲۳ همت 
وام ازدواج پرداخت کرده اســت که این میزان 
رشد ۵۵ درصدی نســبت به دوره مشابه سال 
قبل داشــته اســت. صحابی همچنین افزود: 
در ســال ۱۴۰۱، تســهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری نیز به ۸۲۴ هزار و ۹۰۸ نفر به مبلغ 

۳۳ همت پرداخت شده است.
مدیر اداره اعتبارات تصریح کرد: بر اساس این 
گزارش، در سال ۱۴۰۱ و از تاریخ ۶ تیر )زمان 
ارسال دســتورالعمل وزارت راه و شهرسازی 
و ابلاغ به بانک ها( در قبال تســهیلات ودیعه 
مسکن، ۲۵۳ هزار و ۲۱۱ پرونده تشکیل شده 
که از این تعداد ۲۲۴ هزار ۴۶۰ نفر به میزان ۱۳ 

همت تسهیلات دریافت کرده اند.

سقف نسبت دارایی های ثابت 
بانک ها ۳۰ درصد شد

بانک مرکزی در بخشــنامه ای نسخه اصلاحی 
دســتورالعمل نحوه محاســبه نســبت خالص 
دارایی های ثابت مؤسســات اعتباری را به شبکه 
بانکی ابلاغ کرد. براســاس این دســتورالعمل، 
تحصیل و تملک ارادی هرگونه دارایی های ثابت 
غیربانکی توسط مؤسسه اعتباری اعم از مستقیم 
و یا غیرمستقیم از طریق اشخاص وابسته، ممنوع 
بوده و همچنین سقف نسبت دارایی های ثابت نیز 

معادل ۳۰ درصد تعیین شده است.
در این بخشنامه آمده است: پیرو بخشنامه شماره 
۶۲۱۴7  /۹۴ مــورخ ۱۱  /۳  /۱۳۹۴ موضــوع ابلاغ 
»دســتورالعمل نحوه محاسبه نســبت خالص 
دارایی های ثابت مؤسســات اعتبــاری«؛ ضوابط 
مذکور بنا به تغییر شــرایط و اقتضائات محیطی 
و ایضاً تکالیف مقرر در اســناد بالادستی مبنی بر 
لزوم عدم تحصیل و نگهــداری دارایی های ثابت 
غیربانکی توسط شبکه بانکی کشور، مورد بازنگری 
قرار گرفــت و اصلاحیه مذکور در جلســه مورخ 
۲۲  /۰۱  /۱۴۰۲ شــورای پول و اعتبار به تصویب 
رسید. طبق این دســتورالعمل تحصیل و تملک 
ارادی هرگونه دارایی های ثابت غیربانکی توســط 
مؤسسه اعتباری اعم از مستقیم و یا غیرمستقیم از 
طریق اشخاص وابسته، ممنوع شده است. همچنین 
در نحوه محاسبه نسبت خالص دارایی های ثابت، 
تغییراتی اعمال گردیده، به نحوی که سود انباشته 
از موارد کاهنده مخرج کســر حذف شده و وثایق 
تملیکی نیز در صورت کسر محاسبه نمی شود و باید 
در چارچوب ضوابط مربوطه از جمله دستورالعمل 
نحوه واگذاری اموال مازاد مؤسسات اعتباری واگذار 
شوند. همچنین سقف نســبت دارایی های ثابت 
نیز معادل ۳۰ درصد تعیین شده و در صورتی که 
مؤسسه اعتباری، حد مجاز را نقض نماید، تحصیل 
و تملک هرگونه دارایی های ثابت بانکی توســط 
مؤسسه اعتباری تا زمان تطبیق خود با سقف مجاز 

مربوط ممنوع شده است.

شکست رکورد ۲.۵ ساله ارزش 
معاملات خرد بورس 

در جریان معامــلات، رکــورد ارزش معاملات 
خرد در طی ۲۹ ماه گذشــته شکســته شد. در 
معامــلات بازار ســهام رکورد ۲.۵ ســاله ارزش 
معاملات خرد شکســته شــد. لازم به ذکر است 
که در معامــلات با ثبــت ارزش معاملات ۲۰.۳ 
هزار میلیارد تومانی، رکورد ارزش معاملات خرد 
طی ۲۹ ماه اخیر شکســته شــد. اخرین بار، آذر 
ســال ۱۳۹۹ بود که این اعداد مشاهده شده بود. 
گفتنی از اواخر ســال گذشته که آمارها حاکی از 
موج سنگین تبدیل شبه پول به پول بودند، پیش 
 بینی می شــد که پول داغ به بازار های مختلف 

ورود کند.
طبیعتا در چنین شرایطی که بازار خودرو و بازار 
ملک در حباب قرار دارد، به نظر می رسد بورس 
بتواند نقش سپر تورمی خوبی را ایفا کند و با جذب 
نقدینگی علاوه بر جبران عقب ماندگی خود نسبت 
به سایر بازارها، از تلاطم در سایر بازار ها از جمله 

بازار ملک و خودرو جلوگیری کند.

اخبار

رشــد نقدینگی بر اساس 
برآورد اولیه بانک مرکزی 
در پایان ســال گذشــته 
بــه محــدوده ۳۰درصد 
رســید، اما برنامــه دولت 
برای ســال ۱۴۰۲ کاهش نرخ رشــد نقدینگی به 
۲۵درصد اســت. دولت ســیزدهم سیاست های 
کنترل نقدینگــی و مدیریت انتظــارات تورمی را 
در کمتر از دو ســال گذشــته از عمر خــود دنبال 
کرده اســت و در مهار نقدینگی به عنــوان یکی از 
مهمترین موتورهــای محرک تــورم، موفق بوده 
به نحوی که بر اســاس گزارش بانک مرکزی، نرخ 
 رشد نقدینگی از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ سیر نزولی 

خود را آغاز کرد.
بر اساس این گزارش نرخ رشــد نقدینگی از ۴۰.۵ 
درصد در ۱۲ ماه منتهی به شــهریور ۱۴۰۰ به ۳۲ 
درصد در ۱۲ ماه منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۱ کاهش 
یافته اســت و برآوردهای اولیه بانک مرکزی نشان 
می دهد نرخ رشــد نقدینگی در سال ۱۴۰۱، یعنی 
۱۲ ماه منتهی به اسفند ۱۴۰۱ به حدود ۳۰ درصد 

رسیده است.
کاهش نرخ رشــد نقدینگی به ۳۰ درصد در واقع 
کمترین نرخ رشد نقدینگی در طول ۴ سال گذشته 
اســت، آخرین بار، نرخ رشــد نقدینگی در ۱۲ ماه 
منتهی به بهمن ۹۸ معادل ۳۰ درصد بوده اســت. 
البته رشــد نقدینگی ۳۰ درصد در ســال ۱۴۰۱، 
برآورد اولیه اســت و به زودی بانک مرکزی گزارش 

نهایی خود را اعلام می کند.
علت تحقق کاهش نرخ رشد نقدینگی از ۲ منظر قابل 
تحلیل است؛ اول از ناحیه دولت با سیاست افزایش 
انضباط مالی دولت با مدیریت مصارف دولت، افزایش 
درآمدهای پایــدار مانند مالیــات، کنترل خالص 
دارایی های خارجی بانــک مرکزی و کاهش اتکای 

دولت به تنخواه بودجه بانک مرکزی که این موضوع 
در سال ۱۴۰۱ محقق شد.

بر اســاس آمار اعلام شــده از ســوی خزانه داری 
کل کشور و ســازمان برنامه و بودجه، کل منابع و 
درآمدهای دولت در ســال ۱۴۰۱ رقم ۱۵7۱ هزار 
و ۹۵۸ میلیارد تومان اســت که ایــن رقم تحقق 
۱۱۲درصدی بودجه مصوب را نشــان می دهد، در 
همین حال، منابع و سایر دریافتی ها در سال ۱۴۰۱ 
نسبت به سال ۱۴۰۰ معادل ۴۲ درصد رشد داشته 
است. منابع بودجه سال گذشته ۱۵۳۹ هزار و ۲۹۳ 
میلیارد تومان بوده که ۱۰۹ درصد بودجه مصوب 
محقق شده که ۳۹ درصد رشد نسبت به سال قبل از 
آن داشته است، همچنین مصارف و اجرای مصوبات 
ستاد مقابله با تحریم نیز ۱۵۶7 هزار و 7۳۳ میلیارد 
تومان محقق شــده که ۱۱۱ درصد بودجه مصوب 

است،
بر این اساس، مصارف و اجرای مصوبات ویژه در سال 

۱۴۰۱ نسبت به ســال ۱۴۰۰ نیز ۴۲ درصد رشد 
داشته است. بودجه سال گذشته در بخش مصارف 
۱۵۱۱ هزار و ۲۰۳ میلیارد تومان یعنی ۱۰7 درصد 
بودجه مصوب محقق شد که در این مورد نیز شاهد 
۳7 درصد رشد نسبت به سال قبل از آن یعنی سال 

۱۴۰۰ هستیم.
مصارف بودجه بــا وجود تحقق بیــش از مصوب، 
همچنان از منابــع بودجه کمتر اســت که یکی از 
علائم اجرای صحیح قانون و بازگشــت انضباط به 
سیاست های مالی کشور است، علاوه بر این دولت 
سیزدهم توانست در ســال ۱۴۰۱ بدون استفاده 
از حســاب تنخواه گردان نزد بانــک مرکزی یعنی 
استقراض از بانک مرکزی، بودجه را مدیریت کند و 
این در شرایطی بود که دولت سیزدهم، خزانه را در 

شرایطی تحویل گرفت که منفی نیز بود.
درآمدهای مالیاتی محقق شــده ســال گذشــته 
۴7۱ هــزار و 7۵۸ میلیارد تومان اســت که با ۵7 

درصد رشد نسبت به سال قبل، ۱۰۴ درصد قانون 
مصوب محقق شــده اســت. حقوق گمرکی هم با 
۱۳۹ درصد رشــد نسبت به سال گذشــته به ۵۹ 
هــزار میلیارد تومان رســید. بر اســاس اطلاعات 
خزانه داری کل کشــور منابع حاصــل از صادرات 
نفت و فرآورده های نفتی نیز در ســال ۱۴۰۱ رشد 
7۶درصدی نســبت به واریزی های خزانه در سال 
۱۴۰۰ داشته است. بعد دوم تحقق کاهش نرخ رشد 
نقدینگی از ناحیه بانک مرکزی است که برای اولین 
 بار سیاســت کنترل مقــداری ترازنامه های بانکی 

عملیاتی شد.
رئیس کل بانک مرکزی در ایــن مورد می گوید: در 
سال ۱۴۰۱ با اعمال سیاست های پولی و اعتباری 
مؤثر توسط بانک مرکزی میزان رشد نقدینگی کشور 
با کاهش ۹ واحد درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ به 
محدوده ۳۰ درصد رســید اما با توجه به نرخ تورم 
۴۶.۵درصدی می توان گفت در واقع نرخ رشد واقعی 
نقدینگی منفی بوده و حجم نقدینگی حقیقی اقتصاد 
کشور نیز کاهش یافته است، در نتیجه این فرآیند، 
رشد تورم در سال گذشته بیشتر ناشی از انتظارات 
تورمی، فضای روانی، نوسانات نرخ ارز و برخی عوامل 

اثرگذار بر افزایش هزینه تولید بنگاه ها بوده است.
وی گفت: امســال اگر بخواهیم نرخ تورم را کنترل 
کنیم یکی از متغیرهای کلیدی در این مسیر، کنترل 
نرخ ارز است، لذا اگر بتوانیم نرخ ارز را مدیریت کنیم 
می توانیــم افزایش نقدینگی را نیــز کنترل کنیم. 
بر اســاس اعلام بانک مرکزی هدفی که برای رشد 
نقدینگی برای امســال در نظر گرفته شــده است 
نرخ رشد ۲۵درصدی اســت و از آنجا که استمرار 
سیاســت کنترل مقداری ترازنامه ها، ســاماندهی 
بانک ها و مؤسسات اعتباری ناتراز و ایجاد ثبات در 
بازار ارز از جمله مهم ترین برنامه های بانک مرکزی 
و دولت در این زمینه اســت، انتظار می رود آثار این 
 سیاست ها در زمینه کاهش نرخ تورم در سال ۱۴۰۲

 نمایان شود.

کمترین نرخ رشد نقدینگی در طول ۴ سال گذشته ثبت شد

تحقق کاهش نرخ رشد نقدینگی
امسال رشد نقدینگی به ۲۵درصد می رسد

سقف وام قرض الحسنه ۳۰۰ میلیون 
تومان شد

بانــک مرکزی ســقف فــردی تســهیلات 
قرض الحسنه بانک های قرض الحسنه را از ۲ 

میلیارد ریال به ۳ میلیارد ریال افزایش داد.
بانــک مرکــزی اعلام کــرد: ســقف فردی 
بانک هــای  قرض الحســنه  تســهیلات 
قرض الحسنه از ۲ میلیارد ریال به ۳ میلیارد 

ریال افزایش یافته است.
علاوه بر این مبلغ تســهیلات قرض الحسنه 
شرکت های حقوقی )کســب و کارهای خرد 
و دانش بنیــان( از مبلغ ۵ میلیــارد ریال به 
مبلغ ۵ /7 میلیارد ریال افزایــش یابد. براین 
اساس بانک قرض الحســنه مهر ایران و بانک 
قرض الحســنه رســالت می توانند با رعایت 
سایر شرایط و ضوابط نسبت به افزایش سقف 

تسهیلات قرض الحسنه اقدام کنند.

افزایش قیمتــی در نرخ بلیت 
هواپیما رخ نداده است

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور گفت: هنوز 
ستاد تنظیم بازار موافقت خود را برای افزایش نرخ 
بلیت هواپیما اعلام نکرده است. جعفر یازرلو گفت: 
به هیچ عنوان قیمت بلیت هــای هواپیما تغییر 
نکرده و ما نرخ بلیت ها را افزایش نداده ایم و نظارت 
ها بر نرخ بلیت ها به صورت مستمر توسط سازمان 

هواپیمایی کشور انجام می شود.
به گفته سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشور، با 
توجه به افزایش قیمت  کالا ها ، هزینه شــرکت 
ها و نرخ تورم شرکت های هواپیمایی درخواست 
افزایش قیمت داده بودند که این در خواست آنها 
در شورای عالی ترابری ، سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان مورد تایید قرار گرفته و درخواست آن به 
ستاد تنظیم بازار ارسال شده اما هنوز هیچ واکنش 
و یا دستوری مبنی بر موافقت افزایش قیمت ارسال 
نشده است. او می گوید: افزایش قیمت ها که ممکن 
است در برخی از مسیرها وجود داشته باشد ناشی از 
موتورهای جستجو و وب سایت ها است که قیمت 
های خارج از نرخ مصوب به مســافران عرضه می 
کنند که این خصوص سازمان هواپیمایی به  عنوان 
دستگاه حاکمیتی به دستگاه قضایی معرفی می 

کنیم تا برخورد با آنها صورت گیرد.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور بیان کرد: به 
مسافران توصیه می کنیم که بلیت های خود را از 
سایت های معتبر خریداری کرده تا در صورت بروز 
مشکل ویا گران فروشی سازمان هواپیمایی کشور 
بتواند ورود کرده و مبلغ اضافه دریافت را بتوانند از  

این سایت ها دریافت کنند.

مهلت ویرایش ثبت نام خودرو تا 
۵ روز آینده

مدیر ســامانه یکپارچــه فروش خــودرو گفت: 
متقاضیانی که نوبت تحویل خودروی آن ها سال 
۱۴۰۳ اعلام شده است به مدت ۵ روز می توانند 
خودروی دیگری را انتخاب نمایند. تقدسی گفت: 
متقاضیانی کــه نوبت آن ها ســال ۱۴۰۳ اعلام 
شده است از ۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ به مدت ۵ روز 
می توانند با ورود به ســامانه یکپارچه خودرو با ۵ 
اولویت نسبت به تغییر انتخاب اول خود اقدام کنند.
او گفت: قرار اســت هر متقاضی کــه رتبه بندی 
دریافت خودروی آن ســال ۱۴۰۳ اعلام شــده، 
بتوانند در سه اولویت متفاوت سه خودرو انتخاب و 

در سال ۱۴۰۲ خودرو خود را دریافت کند.
تقدســی گفت: پس از این که همــه متقاضیان 
انتخاب خود را انجام دادند سایت بسته و بر اساس 
اولویت بندی، متقاضی پالایــش اطلاعات آن ها 
انجام و ترتیــب تحویل خودرو در ســال ۱۴۰۲ 
مشخص خواهد شد. مدیر سامانه یکپارچه فروش 
خودرو گفت: بر این اساس ۵ اردیبهشت سامانه 
یکپارچه فــروش خودرو باز و تــا ۵ روز فعال می 
ماند و در ۳ روز پالایش اطلاعات ثبت شده انجام 
خواهد شد. کسانی که اولویت دریافت خودروی 
آن ها سال ۱۴۰۳ است، به مدت پنج روز می توانند 
پنج اولویت از شرکت های مختلف را انتخاب کنند 
که دریافت آن ســال ۱۴۰۲ اســت. بعد از اعلام 
نوبت دهی خودروهای داخلــی، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کرده بود که از نزدیک به ۵۰ 
محصول مختلف، عرضه  شــده، در خصوص پنج 
محصول پرتقاضا )با تیپ بندی های مختلف( اعلام 
نتایج به سال ۱۴۰۳ موکول شده است. چرا که مثلا 
درباره محصولات شــرکت ایران خودرو استقبال 
عمده متقاضیان در ســه گروه محصــول بوده و 
ظرفیت برخی از محصولات مثل تارا، رانا و آریسان 
در ســال ۱۴۰۲ خالی مانده و در خصوص برخی 
خودروسازان دیگر، حتی ظرفیت فصل بهار ۱۴۰۲ 

برای برخی از محصولات تکمیل نشده است.
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وزیرکار در دفاع از آمار ایجاد یک میلیون شغل گفت: 
ایجاد یک میلیون شغل به این معنی نیست که همه 
شاغلان بیمه پردازی داشته باشند. شغل ایجادی با 

اشتغال خالص تفاوت دارد.
به گزارش تسنیم، سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون 
کار و رفاه اجتماعی در برنامه صف اول با اشــاره به 
اینکه جامعه کارگری نقش بســیار بزرگی را برای 
این انقلاب ایفا کردند گفت: نقش کارگران هم قبل 
از اتقلاب اســلامی در شکل گیری انقلاب اسلامی 
جامعه کارگری ایفای نقش موثری داشت هم بعد 
از انقلاب نقش پررنگی داشتند، در زمان جنگ هم 
نقش بسیاری داشت و درخشید و ۱۴ هزار شهید 
برای انقلاب دادند و در زمینه تولید جامعه کارگری 

نقش بسیار پررنگی داشت.
 صولت مرتضوی با بیان اینکه جامعه کارگری اجازه 
نداده اســت کوچترین ضربه ای به تولید زده شود 
افزود: بسته های حمایتی جمهوری اسلامی برای 
جامعه کارگری  تقریباٌ مطلوبی اســت و ما بالغ بر 
۱۴.۵ میلیون نفر نفر بیمه شده اصلی داریم و تقریباً 
مجموع بازنشستگان کشور و تامین اجتماعی نزدیک 

به ۶ میلیون نفر هستند.
 وزیرکار با بیان اینکه برای جامعه هدف ما خدمات 

درمانی و پزشکی در نظر گرفته شده است در مراکزی 
که برای تامین اجتماعی است درمان و داروها برای 
این جامعه هدف رایگان است گفت: در بخش های 
دیگر که برای وزارت بهداشت است پرداختی فقط 
۱۰ درصد است. تلاش می شــود این را به حداقل 

برسانیم.
مرتضوی اظهار داشت:کارگران در بخش اقتصادی 
هم برای کارگران تلاش می کنیم تا اقدامات مناسبی 
صورت گیرد. در تلاشیم اقدامات خوبی انجام بدهیم 
تا آینده خوبی برای کارگران رقــم بخورد. به طور 
مثال پرداخت۲۳درصد ســهم حق بیمه کارفرما 
برای بازنشستگی کارگران است. تسهیلات ازدواج و 
مسکن برای فرزندان بازنشستگان مانند سایر آحاد 

جامعه پرداخت می شود.
 وی با اشاره به راه اندازی تعاونی های مسکن گفت: 
در تلاشــیم که تا با راه اندازی تعاونی های مسکن 
اقدامات خوبی را برای مسکن کارگران انجام دهیم. 
وزیرکار با اشاره به برگزاری جلسات شورای عالی کار 
برای دستمزد کارگران گفت: نمایندگان شرکای 
اجتماعی در راستای ماده ۴۱قانون کار و تبصره۱ و۲ 
جلساتی را برگزار کردند و در نهایت مصوبه افزایش 
مزد با حضــور نمایندگان کارگــران و کارفرمایان 

به امضا رســید. وی گفت: نتیجه مذاکرات افزایش 
۲7 درصد حداقل حقوق دستمزد بود که افزایش 
یافت. نسبت به سال گذشــته یک تعدیلی صورت 
گرفت. پرداخت حقوق بازنشستگان  اعمال افزایش 
صورت گرفت. بازنشســتگان تامین اجتماعی در 
احکام اعمال شده اســت و در اردیبهشت اجرایی 
می شــود. در ســال ۱۴۰۱ در حوزه های مختلف 
تلاش هــای بســیار مضاعفی صــورت گرفت که 
منجربه تصفیه حســاب بزرگترین بدهی دولت به 
سازمان تامین اجتماعی شد که این عدد ۱۸۰ هزار 
 میلیارد تومان بود که از دولت های قبل انباشــته 

شده بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: همان طور 
که از قبل گفته شد مردم عزیز می توانند به صورت 
اعتباری تقریبا حدود یک ماه قبــل از واریز یارانه 
نقدی شان خرید اعتباری داشــته باشند. تصمیم 
جدیدی هنوز در رابطه با شیوه ها و بسته های جدید 

اتخاذ نشده است.
وی درباره ایجاد یک میلیون شغل گفت: سامانه رصد 
برای راستی آزمایی طراحی شده است، تمام افرادی 
که به روش های مختلف مشغول به کار می شوند، 
مشــخصات آنها به همراه کد ملی و تلفن همراه در 

سامانه ثبت می شود. این ثبت، توسط دستگاه های 
مختلف و نهادهای حمایتی که اشتغال عمومی ایجاد 
می کنند ثبت می شود. از طریق سامانه رصد از سه 

طریق راستی آزمایی می کنیم.
مرتضوی گفت: مرکز ملی پایش اشــتغال کشور، 
سیاســت ها و برنامه های اشتغال را ذیل دبیرخانه 
شــورای عالی اشــتغال هدایت می کند و وظیفه 
آن ایجاد هماهنگی میان سطوح مختلف نظارتی 
)پیامکی، تلفنــی، میدانــی( و همچنین نظارت 
عملیاتی اجرای برنامه زیست بوم ملی اشتغال است. 
نظارت در ســه مرحله »صحت سنجی پیامکی«، 
»صحت سنجی تلفنی« و »نظارت میدانی« صورت 
می گیرد و مهمترین بخش نظارت اشتغال، مرحله 
نظارت میدانی است که در پنج سطح انجام می شود.

 وزیرکار با اشاره به راستی آزمایی توزیع منابع اشتغال 
و اجتناب از انحراف تسهیلات در سامانه ملی رصد 
گفت: برای عده ای این سوال پیش می آید که چرا 
آمار مرکز آمار با آمار وزارت کار متفاوت است. تفاوتی 
بین ایجاد تعداد اشتغالی ایجادی و اشتغال خالص 
وجود دارد. دولت اعلام کــرد یک میلیون فرصت 
شغلی ایجاد می کنم. فرصت شغلی خالص یعنی 

مجموعه ورودی منهای خروجی.

کسب و کار نیوز- معاون تجارت و خدمات وزیر صمت 
گفت: عرضه کنندگان لاستیک و روغن موتور باید قیمت 
ها را در پلتفرم های رسمی متصل به سامانه جامع تجارت 
ثبت کنند و اگر گران تر از نرخ مصوب باشــد مردم می 

توانند شکایت کنند.
شــاه میرزایی معاون تجارت و خدمات وزیر صمت در 
برنامه گفتگوی ویژه خبری در خصوص تنظیم بازار روغن 
موتور و لاستیک گفت: قانون شفافیت فروشگاه ها از ۳۰ 
بهمن ابلاغ و در حوزه لاستیک اجرا شده و در روغن موتور 

هم این هفته باید اجرایی شود. او افزود: در روغن موتور بعد 
از عید افزایش قیمت داشتیم در حالی که قیمت مصوب 

افزایش نیافته و دلیلی هم برای افزایش نبوده است.
معاون وزیر صمــت بیان کرد: روغن موتــور مورد نیاز 
کشور در ۴ پالایشگاه اصلی تولید می شود و لاستیک 
7 تولیدکننده اصلی دارد و در حوزه تولید مشکلی وجود 
ندارد. حدود ۲۰ هزار خرده فروشی روغن موتور داریم. 
بین این دو گروه عمده فروش و نمایندگی داریم که اینها 
باید ساماندهی شوند. شاه میرزایی گفت: ارزش بازار در 

تایر در سال ۱۰۰ هزار میلیارد تومان و ارزش بازار روغن 
موتور ۴۰ هزار میلیارد تومان است و اگر این کالاها هر 
میزان گران تر از نرخ مصوب به فروش برسند این عدد در 
جیب دلال می رود. او تاکید کرد: طبق قانون باید عرضه 
این کالاها در ســامانه جامع تجارت ثبت شود. سامانه 
شفافیت فروشگاه ها را از آذر ماه داشتیم. ۲۰۰ هزار حلقه 
لاستیکی که در سامانه ها یا پلتفرم هایی که متصل به 
سامانه جامع تجارت ثبت نشده بود کشف و ضبط شده 
است و از این هفته روغن موتور هم اگر در سامانه ثبت 

نشود کشف و ثبت خواهد شد. معاون وزیر صمت افزود: 
خرده فروشی ها باید قیمت ها را در پلتفرم های رسمی 
و شفاف کشور که به سامانه جامع تجارت متصل هستند 
ثبت کنند و اگر گران تر از نرخ مصوب باشــد مردم می 
توانند شکایت کنند و بازرسان ما تخلفات را بررسی می 
کنند. شاه میرزایی گفت: از تولیدکننده ها توقع داریم 
نمایندگی هایی که به سامانه متصل نیستند را تغییر 
دهند. هر تولیدکننده و عمده فروشی که نسبت به ثبت 

در سامانه مقاومت کند بازرسی و برخورد می شود.

راستی آزمایی مشاغل ایجادی از سه طریق

آمارها بیانگر ایجاد بیش از یک میلیون شغل است

ضرورت ثبت قیمت لاستیک و روغن موتور در پلتفرم های متصل به سامانه جامع تجارت

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

تقویت بخش حقیقی اقتصاد
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

حجم عمده نقدینگی در میدان بخش غیرمولد و در دست افراد غیرمولد است. در حال حاضر بخش غیر مولد اقتصاد بر بخش مولد غلبه پیدا کرده و حجم عمده نقدینگی بر عهده بخش غیر مولد است. این در حالی 
است که در بخش غیر مولد غالبا افراد بی مسئولیت به فعالیت های دلالانه از جمله خرید و فروش ارز، خودرو، سکه، مسکن و... می پردازند و عمدتا به دنبال منافع شخصی و در اختیار دشمن هستند. چنین فعالیت هایی 

مخل اوضاع اقتصادی است و در واقع فعالان این بخش به محاربه اقتصادی با مردم پرداخته و در اقتصاد کشور موج آفرینی می کنند. 
البته در دولت سیزدهم، بخش حقیقی اقتصاد در حال تقویت است و فعالیت های موجود در این بخش از سوی دولت سیزدهم حمایت می شوند و این موضوع به این به معنی است که حمایت های دولت سیزدهم کمک 

کرده تا نقدینگی در حال حرکت و تزریق به بخش تولید، مولد و حقیقی باشد.
رشد بالای نقدینگی در کشور مربوط به چند سال اخیر نیست بلکه عمدتاً مربوط به دو دهه گذشته است. مشکل این است که تولید و گردش کالا افت داشته است. حجم زیاد نقدینگی در کشور ناشی از سرگردانی آن 

در بخش غیر مولد اقتصاد است. به این دلیل است که فرایند تولید در کشور یک فرایند مانع زا است. 
اگر موانع کسب و کار برداشته شود حجم کالا و خدمات نیز افزایش پیدا می کند. افزایش حجم نقدینگی به خودی خود نگران کننده نیست و نگرانی از هنگامی شروع می شود که بخش حقیقی در اقتصاد رشد نکرده 
و به واسطه آن تولید کالا و خدمات نیز رشد نکند. کاهش نرخ رشد نقدینگی در ماه های آینده مشروط به این است که دولت هر چه بیشتر توجه خود را به تقویت بخش تولید متمرکز کند. همچنین اصلاحاتی باید در 

مورد سیاست های تجارت خارجی و تنظیم بازار داخلی صورت بگیرد.
از سوی دیگر اگر از فرار مالیاتی بخش غیرمولد جلوگیری شود و مالیات در بخش تولید هزینه شود دیگر نیازی به فروش نفت خام، گاز و مواد پتروشیمی خام نخواهیم داشت. براین اساس هیچ کسری بودجه ای نیز 

شکل نخواهد گرفت و معادله غلطی نیز مطرح نخواهد شد.
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رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم خانگي تهران 
خاطر نشان کرد: برخي توليدکنندگان افزايش 
قيمت ۵ تا ۱۵ درصدي بــدون دريافت مجوز را 
اعمال کردند و ليست جديد قيمت ها بعد از عيد 
هنوز منتشر نشده اســت. اکبر پازوکي، رئيس 
اتحاديه فروشندگان لوازم خانگي تهران دولت را 
مسئول مهار تورم در کشور معرفي کرد و گفت: 
توليدکنندگان و مصــرف کنندگان نمي توانند 
نقشي در مهار تورم ايفا کنند. درگام نخست بايد 
قيمت مواد اوليه توليد صنعت لوازم خانگي مهار 
تا بتوان کالا را تامين تا بتوان مانع رشد بي رويه 

قيمت ها در اين صنعت شد.
وي با اشاره به کمبود کالايي در بازار لوازم خانگي، 
گفت: صنعت توليد برخي اقلام لوازم خانگي وارد 
کشور نشده است و هم اکنون ۳۰ درصد نياز بازار به 
ماکروفر در داخل کشور توليد مي شود همچنين 
نتوانســتيم در توليد قهوه جوش، اسپرسوساز و 

برخي لوزام ريز خانگي بازار را تامين کنيم.
پازوکي سازمان حمايت را ملاک تعيين قيمت 
لوازم خانگي در بازار معرفي کرد و افزود: بازار را 
نمي توان ملاک قيمت گذاري کالا در نظر گرفت 
و وقتي ســازمان حمايت در سامانه ۱۲۴ قيمت 
گذاري را انجام بدهد مي توان در آن زمان بررسي 
کرد که آيا افزايش قيمت در لوازم خانگي اعمال 
شده است؟ يا خير؛ هر چند در بازار واقعيت چيز 
ديگري اســت. وي با بيان اينکه افزايش قيمت 
لوازم خانگي پيش از شروع سال جديد آغاز شد، 
گفت: برخي توليدکنندگان افزايش قيمت ۵ تا 
۱۵ درصدي بدون دريافت مجوز را اعمال کردند 
و ليست جديد قيمت ها بعد از عيد هنوز منتشر 

نشده است.
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم خانگي تهران 
با اشاره به رونق بازار فروش اقساطي، گفت: يک 
عبارت بسيار در بين مردم رايج شده است که اگر 
قسطي بخري بردي؛ از سوي ديگر بانکها به جاي 
سرمايه گذاري در توليد، تسهيلات را به سمت 
خريد هدايت کردند در اين شرايط کاسب نمي 
تواند با اين تورم به صورت اقســاط بلندمدت و 
کوتاه مدت کالا بفروشد اما وقتي بانک در کنار 

خريداران قرار مي گيرد قــدرت مانور افزايش و 
اين مسئله در رکود بازار فروشندگان خرد تاثير 

گذاشته است.
به گفته پازوکي؛ فروشــندگان چشــم شان به 
دست مردم است و مردم نيز چشم به راه اقدامات 
دولت هستند و تازماني که قدرت خريد افزايش 
پيدا نکند نمي توان انتظار خروج بازار از شرايط 
رکود را داشــته باشــيم. وي تصريح کرد: رشد 
توليد، احداث خط جديد و ســرمايه گذاري در 
صنعت لوازم خانگي انجام شده است. اما پرسش 
اصلي اين است که آيا باوجود انجام اين اقدامات 
توانســتيم بازار را تامين و قيمت ها را ثابت نگه 
داريم؟ آيا زحمت تدوين برنامه کوتاه مدت و ميان 
مدت و انجام آن را به جان خريديم؟ يا اينکه فقط 

به فکر تجويز مسکني براي بيمار بوديم.
پازوکي با انتقاد از سياست هاي دولت در صنعت 
لوازم خانگي، گفت: دولت بــراي توليد خودرو 
تسهيلات و ارز ويژه تخصيص مي دهد اما نمي 
دانم چرا نظارتــي بر قيمت فــروش خودرو در 
بازار ندارند و خودرو در بــازار آزاد با اين قيمت 
هاي نجومي معامله مي شــود و تعزيرات سراغ 
متخلفان نمي رود اين در حالي است که افزايش ۲ 
تا ۳ درصدي فروش لوازم خانگي در بازار جريمه 
هاي سنگين براي فروشندگان به همراه مي آورد.
وي با بيان اينکه ۳۰ درصد نيــاز صنعت لوازم 
خانگي به قطعات از طريق واردات تامين مي شود، 
اضافه کرد: ارز براي واردات قطعات لوازم خانگي 
تامين نيست؛ بنا به قول يکي از توليدکنندگان 
کالاهاي شان در گمرک مانده و دولت پول براي 

ترخيص اين کالاها به آنها پرداخت نمي کند.
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم خانگي تهران 
در پايان بيان کــرد: مواد اوليه توليــد نبايد در 
بورس عرضه و در آنجا بفروش برســند؛ چراکه 
مبناي قيمت گذاري کالاها در بورس بر مبناي 
دلار تعيين مي شــود؛ اينجا اين پرسش مطرح 
است که آيا ما در کشور بر مبناي دلار به کارگران 
حقوق پرداخت مي کنيم کــه بايد قيمت مواد 
پتروشيمي، فولاد، مس در بورس بايد برمبناي 

دلار تعيين و به فروشندگان فروخته شود

جديدترين قيمت ميوه در ميدان مرکزی تره بار 
حکايت از رشد مجدد قيمت ها دارد که با درآمد 
خا نوار های متوســط و به پايين همخوانی ندارد. 
جديدترين قيمتی که از سوی اتحاديه بارفروشان 
برای ميدان مرکزی ميوه و تره بار تهران منتشر 
شــده حاکی از رشــد قيمت ها در بازار است اما 
قيمت هندوانه و ملون نســبت به هفته گذشته 

کاهش يافته است.
در اين بازار قيمت ســيب کيلويی تــا ۵۵ هزار 
تومان، موز تا 67 هزار تومــان، کيوی تا ۵۵ هزار 

تومان عرضه می شود. قيمت گوجه فرنگی هم در 
اين بازار رشد قيمت  داشته و تا کيلويی ۲۰ هزار 

تومان به فروش می رود.
نکته قابل توجه اينکه اگرچه مقابل قيمت سبزی 
و صيفی قيمت ثبت شــده اما به صورت عرضه و 
تقاضايی قيمت گذاری می شود. فروش به صورت 
عرضه و تقاضا پس از بارندگــی های چند هفته 
پيش در اين بازار پايه گذاری شد و به رغم اينکه 
چندين هفته از آن زمان می گذرد هنوز اين رسم 

غلط ادامه دارد.

اين قيمت ها مربوط به ميدان مرکزی  ميوه و تره 
بار اســت و زمانی که پای اين ميوه ها به بازار می 
رسد به صورت رسمی تا ۳۵ درصد اما به صورت 
غير رســمی بعضا تا ۱۰۰ درصد افزايش قيمت 
پيدا می کند. بالا رفتن قيمت ميوه در بازار پس 
از  عيد رشد بيشتری داشته و مغازه داران سطح 
شهر علت آن را عدم نظارت بر عمده فروشی ها در 
ميدان مرکزی ميوه عنوان می کنند که هر قيمتی 
می فروشــند بدون اينکه فاکتور رسمی مهر دار 

ارائه  د هند.

مديرعامل شرکت برق حرارتی با تاکيد بر اينکه برنامه 
تعميرات نيروگاه های حرارتی تا انتهای ارديبهشت ماه 
به پايان خواهد رســيد، گفت: واحدهای توليد برق 
حرارتی کشور از ابتدای خرداد با آمادگی حداکثری 
مهيای توليد برق پايدار در پيک تابســتان امســال 

خواهند بود.
عبدالرسول پيشاهنگ در نشست برنامه ريزی با مديران 
عامل توليد، مديريت توليد و روابط عمومی آن ها برای 
گذر موفق از پيک تابســتان ۱۴۰۲ با اشاره به اينکه 
تامين برق پايدار و گذر موفق از دوره اوج بار به عنوان 

کارنامه عملکرد صنعت برق شناخته می شود، افزود: 
فرايند توليد برق با سختی های بسيار فراوانی همراه 
است که عمده اين تلاش ها به خوبی برای عموم جامعه 
نمايش داده نمی شود؛ از اين رو همکاران روابط عمومی 
بايســتی با اطلاع رســانی به موقع بتوانند به خوبی 
توانمندی ها و دستاوردهای اين صنعت را با زبان ساده 

برای مردم به نمايش بگذارند.
وی ادامه داد: براساس پيش بينی صورت گرفته ميزان 
توليد نيروگاه های حرارتی امســال افزايش خواهد 
داشت اما روابط عمومی های اين صنعت می توانند با 

اطلاع رسانی مناســب و ترغيب مشترکان به مصرف 
بهينه انرژی همانند يک نيــروگاه چند هزار مگاواتی 
عمل کنند. از اين رو بايد مديران روابط عمومی از سوی 
مديران عامل نيروگاه ها مورد حمايت قرار بگيرند تا 
برنامه های مناسبی در اين زمينه در دستور قرار بگيرد.

وی با تاکيــد بر اينکه برنامه تعميــرات نيروگاه های 
حرارتی تا انتهای ارديبهشت ماه به پايان خواهد رسيد، 
گفت: واحدهای توليد برق حرارتی کشــور از ابتدای 
خرداد با آمادگی حداکثری مهيای توليد برق پايدار در 

پيک تابستان امسال خواهند بود.

تاکنون مصوبه جديدی در مورد کاهش نرخ ماليــات ارزش افزوده کالاهای 
اساسی وارداتی به يک درصد صادر نشده و همين موضوع در برخی گمانه زنی ها 
به عنوان علت مختل شدن واردات خوراک دام و طيور مطرح شده که به معنای 

سيگنال منفی به توليدکنندگان مرغ است.
به گزارش تســنيم، پس از مکاتبــه وزير اقتصــاد در مورد عــدم همکاری 
دستگاه های مربوطه در اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۲ که به طور مستقيم 
با حوزه تجارت خارجی بوده است، رييس جمهور دستور پيگيری صادر کرده 

است. براين اساس ۴ دستگاه بايد اقدامات فوری در اين زمينه انجام دهند.
در همين رابطه وزارت جهاد کشاورزی بايستی بعد از دو سال وقفه اقدام به تهيه 
ليست اقلام آب بر کرده و اين موارد را برای اجرا به وزارت صمت و اقتصاد ابلاغ 
کند. از ســوی ديگر وزارت صمت نيز بايد مطابق با حکم قانون بودجه ضوابط 

وصول عوارض از محصولات معدنی و پتروشيمی را تهيه و ابلاغ کند. همچنين 
سازمان برنامه و بودجه نيز در راستای حکم کاهش حقوق گمرکی بايد  فهرست 

کالاهای مرتبط را تهيه و به تصويب هيات وزيران برساند.
در اين بين اما يکی از محورهای نامه مربوط به ماليات ارزش افزوده دريافتی از 
کالاهای اساسی وارداتی به کشور است. با توجه به افزايش قابل توجه هزينه های 
واردات در گمرک در سال ۱۴۰۱، که علت آن افزايش مبنای محاسباتی ارزش 
کالاها از ۴۲۰۰ به نرخ ETS بود، سران سه قوه طی مصوبه ای نرخ ماليات ارزش 

افزوده را به يک درصد کاهش داد.
به اين ترتيــب هزينه های واردات کالاهای اساســی که از محــل تغيير نرخ 
ارز محاســباتی افزايش يافتــه بود تا حدی تعديل شــد. نکته اينجا اســت 
که ايــن مصوبه مربوط به ســال ۱۴۰۱ بوده اســت و هنــوز تکليف ماليات 

ارزش افزوده کالاهای اساســی در سال ۱۴۰۲ مشــخص نيست. در همين 
 رابطه وزير اقتصــاد در مکاتبه خود بــا رييس جمهور به اين موضوع اشــاره 

کرده است.
 وزير اقتصاد اعلام کرده بــود ماليات ارزش افزوده کالاهای اساســی از 9 به 
۱ درصد کاهش يافته اســت. اين موضوع با توجه به بند )۴( مصوبه شصت و 
هشتمين جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا مبنی بر تقليل 
ماليات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساســی به ۱ درصد در سال ۱۴۰۱ ، 
جهت اجرا در سال ۱۴۰۲ تنفيذ يا موضوع پس از تاييد شورای عالی امنيت ملی 

جهت اجرا در سال جاری ابلاغ گردد.
با توجه به اينکه تا کنون چنيــن اتفاقی رخ نداده اســت، در صورت واردات 
کالاهای اساسی، کالاها مشــمول ماليات 9 درصدی می شوند که به معنای 

افزايش هزينه های واردات اســت. البته در صورتی که مصوبه جديدی در اين 
خصوص صادر شود و ماليات ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی مجددا به ۱ 
درصد کاهش پيدا کند مابه التفاوت هزينه های اضافه دريافت شده به واردکننده 
بازخواهد گشت. اما طی اين فرآيند نيازمند سرمايه درگردش است که بسياری 

از فعالان در حال حاضر نيز در اين خصوص دچار چالش شده اند.
نکته ای که براساس برخی گمانه زنی ها مطرح می شود و بحث ارزش افزوده در 
گمرک را به وضعيت کنونی چالش عرضه در بازار مرغ مرتبط می کند اين است 
که در حال حاضر ارزش افزوده نهاده های دامی و طيور نيز به 9 درصد افزايش 
يافته اســت. به اين ترتيب واردکنندگان اقدام به واردات نهاده نمی کنند و در 
انتظار مصوبه دولت برای کاهش نرخ ماليــات ارزش افزوده واردات کالاهای 

اساسی هستند.

مشاور وزير راه و شهرسازی 
از فعال شــدن ابزارهــای 
شناسايی خانه های خالی 
خبر داد و گفت: در تلاشيم 
بازار مســکن را با مديريت 
تقاضا و عرضه ســاماندهی کنيــم. روح الله اکبری 
اظهار کرد: در تلاشيم با جهش توليد مسکن، عرضه 
و توليد را افزايش دهيم و در عين حال با مديريت 
تقاضا هم در بازار خريد و فروش و هم بازار عرضه، 

ساماندهی بازار مسکن را رقم بزنيم.
وی افزود: با توجه به اين که ۱۵ ارديبهشــت تا ۱۵ 
شهريور اوج جابه جايی مستأجران است، ساماندهی 
بازار اجاره در دســتور کار اســت که در نشســت 
شورای عالی مســکن اســتان اين مهم و عمليات 
ســاماندهی بازار اجاره بها مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت.
وی ادامه داد: در اين نشســت موضوع ساماندهی 

بازار اجاره با بهره مندی از ابزارهای قانونی و عرضه 
خانه هــای خالی به بازار مســکن بــرای افزايش 
عرضه مورد تأکيد قرار گرفت، همچنين مقرر شد 
شهرداری ها و مديران عامل عمران شهرهای جديد 
ابزارهای شناســايی خانه های خالی را فعال کنند 
و دستگاه های خدمات رســان همچون برق، آب و 
گاز برای شناسايی واحدهای مســکونی خالی به 

دستگاه ها کمک لازم را برسانند.
وی با تأکيد بر اينکه مجموعه اقدامات کمک به بازار 
عرضه مسکن است، گفت: مقرر شده است فعاليت 
بنگاه های املاک غيررسمی رصد و از فعاليت آنها 
جلوگيری شود، چون بخش عمده قيمت سازی ها 
توسط بنگاه ها و مشــاوران املاک انجام می شود 
که ضروری است بنگاه های متخلف در بازار مسکن 
شناســايی شــوند و با اين کار از قيمت سازی های 

غيرواقعی در بازار مسکن جلوگيری شود.
مشــاور وزير راه و شهرســازی همچنين با اشاره 
به ســاماندهی و شناســايی ســايت هايی که به 
قيمت سازی غيرواقعی مسکن دامن می زنند، اضافه 

کرد: مقرر شــد کنترل لازم در اين خصوص انجام 
شــود، به همين منظور ضرورت دارد کارشناسان 
بخش صنعت، معدن و تجارت و استانداری تهران 
طبق شــرح وظايف خود کنترل بازار مســکن را 
به عهده بگيرند. اين جلســه برای کنترل شــيوه 
عملياتی ســازی کار و هماهنگی بين  دســتگاه ها 

تشکيل شد.
روح الله اکبری گفت: مقرر شــد تا شــهرداری ها 
ابزارهای شناسايی خانه های خالی را فعال کنند و 
دستگاه های خدمات رسان برای شناسايی واحدهای 
مسکونی خالی به دستگاه ها کمک لازم را برسانند.

به گزارش وزارت راه و شهرســازی، روح الله اکبری 
مشاور مسکن وزير راه و شهرسازی با اعلام برگزاری 
نشست شورای عالی مسکن استان تهران در محل 
اســتانداری در خصوص جزئيات اين نشســت، با 
اشاره به اينکه مسکن دو بال عرضه و تقاضا دارد که 
برای ساماندهی به آن هر دو موضوع مدنظر است، 
گفت: هم اينک در تلاش هستيم تا با جهش توليد 
مسکن، عرضه و توليد را افزايش داده و در عين حال 

با مديريت تقاضا هم در بازار خريد و فروش و هم بازار 
عرضه، ساماندهی بازار مسکن را رقم بزنيم.

مشاور وزير راه وشهرسازی در حوزه مسکن توضيح 
داد: با توجه به اينکه ۱۵ ارديبهشت تا ۱۵ شهريور 
اوج جابه جايی خانوارهای اجاره نشــين اســت، 
ساماندهی بازار اجاره در دســتور کار است که در 
نشست شــورای عالی مسکن اســتان اين مهم و 
عمليات ســاماندهی بازار اجاره بهــا مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.
اکبری افزود: در اين نشســت موضوع ساماندهی 
بازار اجاره با بهره مندی از ابزارهای قانونی و عرضه 
خانه های خالی به بازار مسکن برای افزايش عرضه 
مورد تاکيد قــرار گرفت. همچنين مقرر شــد تا 
شهرداری ها و مديران عامل عمران شهرهای جديد 
ابزارهای شناســايی خانه های خالی را فعال کنند 
و دستگاه های خدمات رســان همچون برق، آب و 
گاز برای شناسايی واحدهای مســکونی خالی به 

دستگاه ها کمک لازم را برسانند.
وی با تاکيد بر اينکه مجموعــه اقدامات کمک به 
بازار عرضه مسکن اســت، توضيح داد: مقرر شده 
اســت تا فعاليت بنگاه های املاک غيررسمی رصد 
و از فعاليت آنها جلوگيری شــود. زيرا بخش عمده 
قيمت سازی ها توســط بنگاه ها و مشاوران املاک 
انجام می شود که ضروری اســت تا بنگاه های غير 
رسمی و متخلف در بازار مســکن شناسايی شوند 
و با اين کار از قيمت سازی های غيرواقعی در بازار 

مسکن جلوگيری شود.
اکبری در بخش ديگری از جمع بندی اين نشست 
به ساماندهی و شناسايی سايت هايی که به قيمت 
سازی غيرواقعی مســکن دامن می پردازند اشاره 
کرد و افزود: مقرر شــد تــا کنتــرل لازم در اين 
خصوص انجام شــود. به همين منظــور ضرورت 
دارد تا کارشناســان بخش صنعت معدن و تجارت 
و استانداری تهران طبق شرح وظايف خود کنترل 
بازار مســکن رابرعهده بگيرند. اين جلســه برای 
کنترل شيوه عملياتی سازی کار و هماهنگی بين 

دستگاه ها تشکيل شد.
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ساماندهی بازار اجاره در دستور کار است

فعال سازی ابزارهای شناسایی خانه های خالی 

آمادگی حداکثری نیروگاه ها برای تولید برق در تابستانگرانی میوه  در سایه نبود نظارت

بلاتکلیفی کاهش مالیات ارزش افزوده کالاهای اساسی وارداتی 

مردم به دنبال خريد اقساطي هستند

افزایش ۵ تا ۱۵ درصدي قیمت لوازم خانگي 

مديرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی گفت: کارت سوخت بنزين 
آزاد جايگاه ها به طور کامل جمع آوری نشده و به تعداد مناسب در هر 
جايگاه موجود است، اما استفاده از اين کارت برای موارد اضطراری است 

و مردم با کارت سوخت شخصی وارد جايگاه شوند.
علی اکبر نژادعلی، مديرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
با اشاره به آخرين وضعيت طرح ســاماندهی کارت سوخت جايگاه ها 
عنوان کرد: در بند ح تبصره ۱۴ قانون بودجــه ۱۴۰۲، وزارت نفت از 
طريق شرکت تابعه  ذی ربط مکلف است تدبيری اتخاذ کند که تا پايان 
شش ماه ابتدايی سال، حداقل 9۰ درصد خودروهای بنزين  سوز و 9۵ 
درصد خودروهای نفت گازســوز صرفاً از کارت های سوخت مختص 

خودرو استفاده کنند.
وی اظهار داشــت: طبق اين قانون، ما در شرکت ملی پخش به عنوان 
شرکت ذی ربط اشاره شده در قانون، موظف هســتيم که مردم را به 
استفاده از کارت سوخت شــخصی به جای کارت سوخت جايگاه ها 
هدايت کنيم. نژادعلی افزود: خاطرتان است که از سال ۱۳9۴ که بنزين 
تک نرخی شــد و به نرخ ۱۰۰۰ تومان عرضه می شد، عملا کارت های 
شــخصی کاربری خود را از دســت داده بودند و مردم اغلب از کارت 
سوخت جايگاه ها برای سوخت گيری استفاده می کردند، درحالی که 
کارت سوخت جايگاه به عنوان يک کارت سوخت اضطراری شناخته 

می شود.
مديرعامــل شــرکت ملی پخــش گفــت: در واقع اســتفاده مردم 

از کارت ســوخت بايد محدود به مواقع اضطرار شــود، يعنی زمانی 
که مثلا با خــودرو وارد جايگاه می شــود و يادشــان می افتد کارت 
سوخت را جا گذاشــته اند؛ يا مواردی که کارت ســوخت خود را گم 
کرده اند و منتظر کارت سوخت المثنی هســتند؛ يا زمانی که سقف 
 ســهميه دوم را رد کرده اند که اين عــدد ۱۵۰ ليتــر در ماه تعيين 

شده است.
وی تاکيد کرد: اگر خاطرتان باشد قبلا کارت سوخت جايگاه ها دست 
خود جايگاهداران بود ولی بعد از آن، شرايطی پيش آمد که اين کارت ها 
با نخ يا طناب روی نازل های سوخت آويزان شده بود و مردم هم حتی 
اگر کارت شخصی همراه شان بود از آن استفاده نمی کردند و با کارت 
سوخت جايگاه، سوخت گيری می کردند. نژادعلی ادامه داد: در سال 
گذشته تدابيری انديشيده شــد تا همه کارت سوخت های المثنی يا 
خودروهای نوشماره تا پايان سال صادر شود و حدود ۳ ميليون و 8۰۰ 
هزار کارت سوخت وارد چرخه شد؛ تا پايان اسفند گذشته همه کارت ها 
صادر شده بود و اگر دست برخی از شهروندان نرسيده باشد، احتمالا در 

باجه های پست باقی مانده است.
مديرعامل شــرکت ملی پخش گفت: هموطنان می توانند با مراجعه 
به ســايت post.ir و وارد کردن کد رهگيری يا شــماره گيری به کد 
گويای ۰96۲7 از آخرين وضعيت کارت ســوخت خود جويا شــوند. 
کارت سوخت شخصی نيز همانند کارت بانکی است و بايد فرهنگ اين 

موضوع نيز در کشور ايجاد شود.

وی اظهار داشت: البته دقت کنيد که کارت سوخت بنزين آزاد جايگاه ها 
نيز به طور کامل جمع آوری نشده اســت بلکه به تعداد مناسب در هر 
جايگاه موجود است. اصلا هدف ما جمع آوری همه کارت های سوخت 
جايگاه ها نيست بلکه هدف ساماندهی آنها است به گونه ای که مردم 
استفاده از کارت سوخت شخصی را در دستور کار قرار دهند. در واقع 
تنها کاربری کارت ســوخت جايگاه ها به حالت اصلی خود برگشــته 
است. نژادعلی عنوان کرد: ضمنا اپليکيشن هايی نيز ايجاد شده که اگر 
شهروندی کارت سوختش را در جايگاهی جا بگذارد، بتواند از طريق 
مراجعه به شــرکت پخش از وضعيت آن مطلع شده و کارت سوخت 

خود را پيدا کند.
مديرعامل شرکت ملی پخش گفت: با اين حال اگر شهروندی کارت 
سوخت خود را گم کرد، حدود يک ماه تا صدور کارت سوخت المثنی 
زمان خواهد بــرد که در اين بــازه زمانی می تواند از کارت ســوخت 
اضطراری جايگاه ها استفاده کند. ما تلاش می کنيم که اين زمان نيز 
کاهش يابد و هر چه سريعتر کارت سوخت المثنی به دست مردم برسد.

وی اظهار داشــت: گزارشــاتی که از جايگاه ها به ما رسيده است اين 
بوده که مردم به طور کامــل در حال همکاری با ما در شــرکت ملی 
پخش هســتند و از کارت ســوخت شخصی اســتفاده می کنند و به 
نظرم فرهنگ ســازی در اين حوزه به ســرعت انجام خواهد شــد. از 
 رســانه ها نيز تقاضا داريم با اطلاع رســانی مناســب به اين موضوع 

کمک کنند.

نماينده مجلس شورای اســلامی گفت: برای افزايش 
هرچه بيشتر در بخش توليد، بايد اعتماد مردم را بيش 
از گذشته جلب کنيم تا به جای ســرمايه گذاری روی 
خريد طلا، مسکن، زمين، خودرو و غيره، سرمايه  خود را 
در مسير افزايش توليد محصولات داخلی، هزينه کنند. 
يحيی ابراهيمی اظهار داشــت: يکی از وزارتخانه هايی 
که می تواند در عملی شــدن شعار ســال که از سوی 
مقام معظم رهبری به نام »مهار تورم و رشــد توليد« 
 مزين شــده، نقش به ســزايی داشته باشــد، وزارت 

صمت است.
عضو کميسيون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
با بيان اينکه در سال گذشته و براساس گزارش های ارائه 
شــده از ســوی رئيس جمهور و وزير صمت، در حوزه 
صنعت و شاخص های مختلف آن رشد خوبی داشته ايم، 
افزود: در زمينه افزايش هرچه بيشــتر در بخش توليد، 
بايد اعتماد مردم را بيش از گذشته جلب کنيم تا به جای 
سرمايه گذاری روی خريد طلا، مسکن، زمين و خودرو و 
غيره، سرمايه شان را در مسير افزايش توليد محصولات 

داخلی هزينه کنند.
نماينده مردم سلســله و دلفــان در مجلس همچنين 
گفت:  وزير صمت ســال گذشــته پروژه  استيل کورد 

را با حجم توليــد يک هزار ميليارد تومان در ســال، در 
شهرســتان سلســله راه اندازی کرد کــه می تواند در 
 توليد استيل کورد و اشــتغال زايی نقش موثری در اين 

شهرستان ايفا کند.
وی افزود: اگر در مســير توليد، سرمايه گذاری مناسب 
صورت گيرد و بحث صادرات غير نفتی را به شکل جدی 
پيگيری کنيم، می توان ضمن کنترل نقدينگی و کاهش 
تورم، بحث مشکل اشــتغال زايی جوانان کشور را هم 
برطرف کرد. ابراهيمی با اينکه در اين زمينه همه   ارکان 
نظام، شامل مجلس، دولت و بخش های خصوصی بايد در 
اين مسير به بهترين شکل حرکت کنند، اظهار داشت: 
مجلس اين آمادگی را دارد که موانع موجود در مســير 

توليد را برطرف کند.
وی  بيان کرد: سال گذشته و در تبصره ۱8، بودجه بسيار 
خوبی برای بحث اشتغال در نظر گرفته شد که بايد در 
زمينه توليد سرمايه گذاری صورت می گرفت اما متاسفانه 
يک ريال آن هم تخصيص پيدا نکرد،  اميدواريم امسال 
که بار ديگر در تبصره ۱8، بودجه مناسبی برای سرمايه 
در گردش و حل مشکلات کارگاه هايی که به شکل نيمه 
تمام بوده و يا بايد راه اندازی شــود، درنظر گرفته شده 

است، تخصيص يابد.

سال گذشته 3 میلیون 800 هزار کارت سوخت جديد صادر شد

استفاده از کارت جایگاهها در موارد اضطراری 
رشد تولید در گرو جذب نقدينگی های سرگردان

بخش صنعت پیشرفت مطلوبی داشت 
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فناوری و 
اطلاعات

با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛
پوستر »نخســتین همایش و نمایشگاه صنعت پست« 

رونمایی شد
پوستر »نخستین همایش و نمایشگاه صنعت پست، تجارت الکترونیک، لجستیک 
هوشمند و صنایع وابســته« با حضور عیســی زارع پور وزیر ارتباطات وفناوری 
اطلاعات رونمایی شــد. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
ارتباطات وفناوری اطلاعات، عیسی زارع پور امروز دوشنبه چهارم اردیبهشت ماه 
از پوستر نخستین همایش و نمایشگاه صنعت پست، تجارت الکترونیک، لجستیک 

هوشمند و صنایع وابسته رونمایی کرد.
زارع پور در این آیین با اشاره به جایگاه کنونی پست و نقش حیاتی آن در زندگی 
مردم و کسب و کارها گفت: امروزه خدمات پستی به یک ضرورت در جامعه تبدیل 
شده و علاوه بر خدمات دهی این شرکت به بسیاری از کسب و کارهای حوزه اقتصاد 
دیجیتال و حتی بنگاه هایی با شیوه فعالیت سنتی، خدمات پستی در دور افتاده 
ترین نقاط کشور نیز با کیفیت مناسبی به مردم عزیز ارائه می شود که البته این 

کیفیت باید با استفاده از فناوری های جدید روز به روز افزایش یابد. 
وزیر ارتباطات گردهمایی صنایع وابســته شبکه پســتی، همچون حمل ونقل، 
لجستیک هوشمند، تجارت الکترونیک، صنایع زیست محیطی و تولیدکنندگان 
ابزار و محصولات مرتبط در این رویداد که برای نخســتین بار برگزار می شود را 
گامی مهم در جهت استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در توسعه خدمات پستی 

و هوشمند سازی پست دانست.
وی با بیان اینکه جدیدترین فناوری ها، دســتاوردها و خدمات زنجیره تامین در 
صنعت پست با رویکرد تحول دیجیتال و هوشمندسازی در نخستین همایش و 
نمایشگاه صنعت پست، تجارت الکترونیک، لجستیک هوشمند و صنایع وابسته 
به نمایش گذاشته می شود، افزود: در نمایشــگاه صنعت پست می توان با پست 
هوشمند و روزآمد آشنا شد علاوه بر این مردم عزیز می توانند از خدمات جدیدی 

که توسط شبکه پستی به آنها ارائه خواهد شد نیز در نمایشگاه دیدن کنند. 
وی همچنین حضور موثر دانش بنیان ها در اکوسیستم پست کشور و ایجاد زمینه 
ارتقا، تسهیل و تسریع خدمات پستی را از دیگر رویکردهای مهم نخستین همایش 
و نمایشگاه صنعت پست بیان کرد. بنابه این گزارش، نخستین نمایشگاه صنعت 
پست، تجارت الکترونیک، لجستیک هوشــمند و صنایع وابسته با هدف معرفی 
جدیدترین فناوری ها، دســتاوردها و خدمات تامین زنجیره در صنعت پست با 
رویکرد تحول دیجیتال و هوشمندســازی از ۸ تا ۱۱ خرداد ماه در مصلای امام 

خمینی )ره( تهران برگزار می شود.

فعالیت هزار و 824 شرکت دانش بنیان در حوزه ICT و 
نرم افزارهای رایانه ای

تاکنون یــک هزار و ۸24 شــرکت دانش بنیــان در حوزه فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات و نرم افزارهای رایانه ای ارزیابی شده و دراین حوزه مشغول به فعالیت 
هســتند. براســاس ارزیابی های انجام شــده، از میان یک هزار و ۸24 شرکت 
دانش بنیان فعال در حــوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و نــرم افزارهای رایانه 
ای، ۱0۸ شــرکت نوع ۱، ۱465 شــرکت نوع 2 و 25۱ شــرکت نوع 3 هستند. 
بر اساس این گزارش، شرکت های تایید شــده دانش بنیان نوع ۱، نوع 2 و نوع 3 
 )مستعد دانش بنیان( مصوب کارگروه ارزیابی شرکت های دانش بنیان، ارزیابی 

و تأیید شده اند.
 برهمین اساس شرکت های تولیدی و نوپای نوع 2 یا نوع 3 )مستعد دانش بنیان(، 
مشمول معافیت مالیاتی نخواهند بود. گفتنی است، معیار ارزیابی شرکت های فعال 
در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و نرم افزارهای رایانه ای در نوع یک این است 

که تمامی کالاها و خدمات باید در حوزه فناوری های بالا یا متوسط به بالا باشند.
همچنین معاونت توسعه شرکت های دانش بنیان شرکت های نوع 2 را براساس 
اینکه کالاهای ارایه شــده،  بایــد در حال تولیــد بوده یا حداقــل در حد نمونه 
آزمایشگاهی )با قابلیت بررسی فنی(  ساخته شده باشند ارزیابی می کند و خدمات 

این شرکت ها نیز ، باید دارای اسناد فروش باشند.
گفتنی است، معیار ارزیابی شرکت های نوع 3 فعال در حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و نرم افزارهای رایانه ای نیز باید به گونه ای باشــد که شرکت طراحی 

اساسی و قابل توجهی مبتنی بر فعالیت های تحقیق و توسعه انجام داده باشد.
با توجه به تاکید مقام معظم رهبری براهمیت توسعه فعالیت شرکت های دانش 
بنیان در عرصه علم وفناوری کشور، معاونت توسعه شــرکت های دانش بنیان 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری سعی دارد تا با 
حمایت از این شرکت ها درجهت توسعه و رشد دانش بنیان در کشور گام بردارد.

نحوه اعلام شکایات به تشعشعات آنتن های مخابراتی
پرتوگیری آنتن ها غیر استاندارد نیست

مدیرکل دفتر نظارت بر طیف رگولاتوری گفت: موردی از غیراســتاندارد بودن 
پرتوگیری آنتن های فعال مخابراتی در کشور وجود ندارد و سطوح اندازه گیری از 

استانداردهای تعیین شده تشعشعات، پایین تر است.
به گزارش ســازمان تنظیــم مقررات و ارتباطــات رادیویی، عظیــم فرد گفت: 
اپراتورها برای ارایه خدمات ارتباطی و فنــاوری اطلاعات مبتنی بر فناوری های 
نسل چهارم و بالاتر تلفن همراه به منظور رفع نیاز کاربران خود، نیازمند احداث 
ســایت و نصب دکل جدید هستند. حال ممکن اســت برخی افراد نگران اثرات 
تشعشعی امواج رادیویی این تجهیزات باشند. به همین دلیل رگولاتوری براساس 
وظایف خود، در همکاری با سایر سازمان های متولی در این حوزه مانند سازمان 
 انرژی اتمی ایران، به طور مســتمر تشعشــعات آنتن دکل ها را به سه روش زیر 

اندازه گیری می کند.
وی دربــاره اولیــن روش اندازه گیــری تشعشــعات بــه نصب سنســورهای 
اندازه گیری تجمعی شــدت امواج الکترومغناطیســی در ۷0 نقطه شهر تهران 
و ۱۸ نقطه شــهر شــیراز اشــاره کرد و افزود: در حال حاضر میزان تشعشعات 
 تجمعی در ایــن دو شــهر از طریق حســگرهای نصــب شــده، اندازه گیری 

می شود.
مدیرکل دفتــر نظارت بر طیف رگولاتــوری عنوان کــرد: در روش دیگر میزان 
تشعشعات پرتوهای رادیویی در ۱0 نقطه از شهرهای اهواز، تهران، کرج، شیراز، 
اصفهان، قم، تبریز، مشهد و ســاری به صورت دوره ای و ماهانه اندازه گیری می 
شــود. علاوه بر این، یک پایش دیگر هم وجود دارد که براساس درخواست ثبت 
شده توسط شهروندان در سامانه ثبت و پاسخگویی به شکایات ۱۹5 و به صورت 

موردی انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه در سال گذشــته هزار و ۱00 مورد درخواست اندازه گیری 
تشعشعات در سامانه ثبت و پاسخگویی به شکایات ۱۹5 ثبت شده است، گفت: 
شهروندان می توانند شکایت و یا درخواســت خود برای اندازه گیری تشعشعات 
آنتن های فعال مخابراتی محل مورد نظرشــان را از طریق سامانه ۱۹5 به نشانی 

https://۱۹۵.cra.ir/ ثبت کنند.
فرد بیان کرد: پس از دریافت درخواست، رگولاتوری متخصصان خود را به همراه 
دستگاه ســیار برای اندازه گیری تشعشــعات به محل مورد نظر اعزام می کند. 
نتایج این اندازه گیری ها برای بررســی به ســازمان انرژی اتمی ایران به عنوان 
متولی ایمنی تشعشعی در کشور ارسال شده و در آنجا بررسی و تحلیل می شود 
 که خوشــبختانه تاکنون هیچ موردی مبنی بر غیراســتاندارد بودن تشعشعات 

اعلام نشده است.

اخبار

شرکت ارتباطات زیرساخت 
در گزارش عملکــرد خود از 
افزایش ۸0 درصدی ظرفیت 
شــبکه IP کشــور تــا پایان 
ســال ۱402 خبر داد. در این 
گزارش به توسعه 5۷ درصدی شبکه ملی اطلاعات نیز 
اشاره شده است. شرکت ارتباطات زیرساخت در گزارش 
عملکرد خود که تحت عنوان »گزارش پروژه ها و اقدامات 
سال ۱40۱ شرکت ارتباطات زیرساخت« منتشر کرده 
به شرح اقداماتی پرداخته که در مدت یک سال ۱40۱ 

انجام داده است.
در این گزارش به اجرای ۱4۷5 پــروژه متعدد در این 
شرکت اشاره شده است. توسعه 60 درصدی شبکه ملی 
اطلاعات یکی از اهدافی اســت که این مجموعه به آن 
دست یافت. در ابتدای دولت سیزده توسعه شبکه ملی 
اطلاعات 23 درصد بوده که اکنون بنابر اعلام مرکز ملی 
فضای مجازی به 5۷ درصد رسیده است. در تحقق این 
اهداف شرکت ارتباطات زیرساخت نقش 6۸ درصدی 

داشته است.
یکی از اهداف این شرکت ارتباطات زیرساخت افزایش 
۸0 درصــدی ظرفیت شــبکه IP )آدرس در شــبکه 
اینترنت( کشور از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان ۱402 
قرار است که بهره برداری کامل از آن در تابستان ۱402 
انجام خواهد شد. افزایش ظرفیت 20 ترابیت برثانیه با 
استفاده از توانمندی داخل و افزایش ۱5 ترابیت بر ثانیه 

شبکه موجود تا پایان سال ۱402 انجام خواهد شد.
توســعه مرکز تبادل ترافیک IXP )زیرساخت فیزیکی 
که از طریــق آن مراکز ارائه دهنده خدمــات اینترنتی 

و شــبکه های تحویل محتوا ترافیــک اینترنت را بین 
شبکه های خود مبادله می کنند( از دیگر سرفصل هایی 
است که در گزارش عملکرد شرکت ارتباطات زیر ساخت 
گنجانده شده است. فعال سازی نقاط حضور IXP در 5 
استان در سال ۱40۱ و برنامه ریزی حضور در 3 استان 
دیگر تا پایان ۱402، افزایش ظرفیت IXP از 6 ترابیت 
بر ثانیه به 24 ترابیت بر ثانیه، افزایش ظرفیت IIXP به 
4 ترابیت برثانیه در منطقه پیام، رکوردشکنی ترافیک 
IXP به بیش از 4.2 ترابیت بر ثانیه و کر ترافیک داخل 
به 6.5 ترابیت برثانیه، تهیه و اجرای دستورالعمل اتصال 
امن به IXP، ورود به بازار محتــوا و انعقاد تفاهم نامه با 

تولیدکنندگان از دیگر بخش های این گزارش است.
توسعه اینترنت بین الملل نیز در این گزارش بخشی را 
به خود اختصاص داده و حکایت از افزایش 50 درصدی 
ظرفیت فعال اینترنت بین الملل در ســال ۱40۱ دارد، 
خودکفایی در تعمیرکابل های دریایی و رفع مشــکل 
قطعی هــای بلندمدت لینک های بین الملل، اســتقرار 
سامانه DDOS داخلی بر بســتر IGW )شبکه .دیتای 
بین الملل(، تهیه و اجرای الزامات فنــی اتصال امن به 
IGW، آغاز توسعه شبکه IGW به ظرفیت 3 ترابیت بر 
ثاینه و تکمیل در سال ۱402 از دیگر اتفاقاتی است که 

در این سال به وقوع پیوسته است.
توسعه فیبرنوری در کشور یکی از کارهایی است که از 
ابتدای آغاز به کار وزارت ارتباطات در دولت ســیزدهم 
در دســتور کار قرار گرفت. ایجاد پوشش 20 میلیونی 
فیبرنوری از جمله مهم ترین اهداف این وزارتخانه است. 
در گزارش عملکرد شرکت زیرساخت به جزئیاتی در این 

خصوص اشاره شده است.
افزایش نقاط حضور شرکت ارتباطات زیرساخت و کاهش 
آسیب پذیری ها، ایجاد فیبر جزایر ابوموسی، تنب بزرگ، 
تبت کوچک و هندورایی: ۱43.5 کیلومترفیبردریایی و 

۸05 کیلومتر فیبرخشکی، تعمیر کابل دریایی بین الملل 
)GBI(، توسط شــرکت ایرانی و شکست انحصار شرکت 
خارجی، آغاز ساخت 2۷ ایســتگاه و تکمیل ۸ ایستگاه 
فیبرنوری جهت پروژه انتقال و فیبرجزایر و ایجاد مسیرهای 

افزونه از دومسیر کاملا مجزا بین مراکز حساس.
یکی از اهدافی که شرکت ارتباطات زیرساخت برای خود 
مشخص کرده، کاهش وابســتگی به خدمات خارجی و 
توسعه شبکه ملی اطلاعات است. در این بخش چند گام 
نیز برداشته شده است، افتتاح پروژه NTP در 6 استان 
و همچنین رزمایش پایــداری آن، بهره برداری از پروژه 
 DNS در 65 درصد اپراتورها و آغاز پروژه پشتیبان DNS
با هدف تکمیل در سال ۱402، ارائه سرویس DDOS به 
زیرساخت های حساس و حیاتی، ابلاغ و اجرای الزامات 
مقاوم سازی اپراتورها در برابر حملات با همکاری مرکز 

ملی فضای مجازی و هماهنگ کننده ها.
حمایت از پیام رسان های بومی نیز بخش مهم دیگری 

از بخش هایی است که شرکت ارتباطات زیرساخت در 
خصوص آن گام هایی برداشته است. ایجاد ابرزیرساخت 
در قالب IAAS و ارائه خدمــات CAPH و KUBER به 
برخی پیام رســان ها، ارائه پهنای باند و کولوکیشــن و 
زیرساخت ابری به پیام رسان ها از جمله این گام ها است.

توسعه قطب مراکز »داده« و تمرکززدایی محتوا از تهران 
و محلی سازی پاســخگویی به نیازهای کاربران، کاهش 
مشــکلات کاربران در دسترسی به ســرویس های مورد 
نیازشــان در فضای مجازی، تشــکیل کمیته پایداری و 
بازدیدهای استانی، تهیه طرح جامع پاور شبکه و ارتباطات 
شــبکه مادر مخابراتی، به روزرسانی و اجرای سند پایش 
مسیرهای فیبرنوری ارائه سرویس های نوین زیرساختی 
با بکارگیری فناوری های نوظهور دیجیتال، بهبود تجربه 
مشتری با تسهیل و تســریع فرایندهای تجاری، توسعه 
زنجیره همکاری های تجاری منسجم بین المللی از دیگر 

اقداماتی است که در این گزارش به آن اشاره شده است.

ظرفیت فعال اینترنت بین الملل ۵۰ درصد افزایش یافت

توسعه ۵۷ درصدی شبکه ملی اطلاعات
News kasbokar@gmail.com

فــاز اول طــرح اتصــال متقابــل پیام رســان های 
ایرانی بــا حضور وزیــر ارتباطــات رونمایی شــد. 
قابلیت اینترکانکشــن چند روزی اســت که برروی 
چهار پیام رســان داخلی فعال شده اســت و فاز اول 
ایــن قابلیت با حضــور وزیــر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات و رییــس ســازمان فنــاوری اطلاعات و 
دیگــر مســولان و مدیرعامل پیام رســان ها رســما 
رونمایی شــد. وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
از امکان ارســال پیــام متنی و فایل بین پیام رســان 

های ایرانی خبــر داد و گفت: در فــاز جدید قابلیت 
 تماس صوتی و تصویری بین پیام رســان های بومی 

ممکن می شود.
عیسی زارع پور در مراسم رونمایی از اتصال متقابل بین 
پیام رسانه ای ایرانی که در وزارت ارتباطات برگزار شد، 
با اشــاره به راه اندازی فاز اول این طرح گفت: در این 
فاز ارسال پیام متنی و استیکر و فایل پیش بینی شده 
است و در فازهای بعدی امکان تشکیل گروه مشترک 
و قابلیت تماس صوتی و تصویری بین پیام رســان ها 

فراهم می شــود. وزیر ارتباطات افزود: دیگر نیازی به 
نصب تمام نرم افزارها در موبایل نیســت چرا که با راه 
اندازی این طرح یک پیام رســان می تواند تمام پیام 

رسان های دیگر را دربر گیرد.
وزیر ارتباطات همچنین افزود: در مرحله اولیه، امکان 
ارســال پیام یا هر نوع فایلی بین چهار پیام رسان در 
حالت به روز شــده وجود دارد. در حال حاضر نسخه 
موبایلی فعال شــده است و نســخه وب هم به زودی 
فعال خواهد شد. در این فاز ارسال پیام متنی، استیکر 

و فایل پیش بینی شده و در مراحل بعدی امکان ایجاد 
گروه مشترک بین مخاطبان امکان پذیر خواهد بود و 
مراحل بعد امکان تماس هــای صوتی و تصویری قابل 

دسترس است.
وزیر ارتباطــات تاکید کرد: مرکزی با شــماره تماس 
۱64۹ در ســازمان فناوری اطلاعــات وجود دارد که 
به سوالات کاربران پاسخ خواهند داد. استقبال از این 
اقدام خوب بــوده و چند ۱00 هزار نفــر از این امکان 

استفاده کرده اند.

6 هزار و 546 دستگاه و تجهیزات آزمایشگاهی درحوزه 
زیست فناوری به یاری پژوهشگران و فناوران داخلی 
آمدند. به گــزارش معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، 246 آزمایشگاه فعال در 
حوزه زیست فناوری با عضویت در شبکه آزمایشگاهی 
فناوری های راهبردی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری و با ارائه 6 هزار و 546 
دســتگاه و تجهیزات آزمایشــگاهی برای حمایت از 

پژوهشــگران و فناوران داخلی گام برداشــته اند. این 
درحالی اســت که از چندی پیش و با توجه به توسعه 
و پیشــرفت حوزه علم و فناوری در کشــور، معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
برآن شده تا در قالب شبکه آزمایشگاهی فناوری های 
راهبردی و اجرای طرح های مختلف مراکز آزمایشگاهی 
و پژوهشــگاهی را ترغیب کند تا امکانات و تجهیزات 
خود را با فعالان و پژوهشگران در حوزه علم و فناوری 

به اشــتراک بگذارند. معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری در راستای حمایت از 
پژوهشــگران و فناوران، توسعه زیســت بوم فناوری و 
بهره وری از ظرفیت های موجود در ایــن حوزه اقدام 
به اشــتراک گذاری تجهیزات و دســتگاه های مراکز 

آزمایشگاهی کرده است.
آنچه مسلم اســت این که دسترســی به تجهیزات و 
امکانــات کاربردی کــه در بســیاری از مراکز بزرگ 

آزمایشگاهی و پژهشــی وجود دارد برای پژوهشگران 
وفناوران داخلی میســر نیســت از این جهت اجرای 
این طرح برای تسهیل در دسترسی این فعالان حوزه 

فناوری بسیار حائز اهمیت است.
بنابراین گزارش، تاکنــون 6 هزار و 546 دســتگاه و 
تجهیزات آزمایشــگاهی از ســوی 246 آزمایشــگاه 
کاربردی در حوزه زیست فناوری در اختیار پژوهشگران 

و فناوران داخلی قرارگرفته است.

یک شــرکت دانش بنیان توانسته اســت با استفاده از 
بومی ســازی و توســعه فناوری حفاری، استحصال از 

میادین نفتی و گازی را ارتقا بدهد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، سیدرضا سید طبیب مدیرعامل این 
شرکت دانش بنیان به معرفی این محصول دانش بنیان 
پرداخت و گفــت: نام این محصول سیســتم حفاری 
جهت دار یا اصطلاحــاً حفاری انحرافی اســت و این 
محصول توانسته با توانایی و دانش نوین و فناوری بالای 
به کار رفته در آن نقش پشتیبانی شرکت های خارجی 

را بسیار کمرنگ کند.

وی ادامه داد: عمده ترین اهمیــت حفاری در میادین 
مشترک نفتی و گازی با کشــورهای همسایه از جمله 
عراق و قطر است. این مدیرعامل به شرکت ملی حفاری 
ایران به عنوان یکی از اصلی ترین مخاطبین خود اشاره 
کرد و گفت: این محصول یک محصول صنعتی اســت 
و مخاطبین آن شرکت های ســرویس دهنده حفاری 

جهت دار هستند.
این فعال حوزه فناوری بیان کرد: در این شــرکت یک 
محصول منطبق با کیفیــت بین المللی را با تجهیزات 
پیشرفته، به روش مهندسی معکوس کرده ایم بطوریکه 
دقیقا مشابه نمونه غربی آن است و بسیار باکیفیت تر و 

کارآمدتر از نمونه های چینی آن است.
وی همچنین به تامیــن نیازهای فناورانــه در حوزه 
قطعات الکترونیک و سنسورهای پیشرفته با دور زدن 
تحریم ها اشاره کرد و گفت: تلاش کردیم تا با تامین این 
قطعات، ضمن تامین نیاز صنعت الکترونیک کشــور، 
زمینه برای بومی سازی و تولید داخلی این تجهیزات 

فراهم شود.
طبیب، در خصوص اشتغال زایی توسط این مجموعه 
دانش بنیان گفت: بطور مستقیم ۷ نفر به صورت تمام 
وقت و 6 نفر به صورت پاره وقت با این شرکت همکاری 
می کنند این در حالی اســت که این واحــد فناور، به 

صورت غیر مســتقیم از ظرفیت هــای بالقوه صنایع 
قطعه سازی استفاده می کند.

وی با تاکید بر حمایت های صورت گرفته توسط معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری به ســخت شدن 
ارزیابی ها توسط این معاونت محترم اشاره کرد و گفت: 
از آنجایی که دید کافی برای ارزیابان معاونت نسبت به 
همه محصولات شــرکت های دانش بنیان وجود ندارد 
روند ارزیابی و حمایت از شرکت های دانش بنیان سخت  
و تبدیل به یک چالش شده است که این خود منجر به 
دسترسی سخت تر به حمایت های مالی و تسهیلاتی که 

معاونت و صندوق ها ارائه می دهند شده است.

معاون فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات 
از راه اندازی ســرای نوآوری که در آن مرکز تحقیقات 
رباتیک مستقر می شود خبر داد. دکتر داود ثمری با اشاره 
به برگزاری ۱۷ دوره مسابقات ربوکاپ عنوان کرد: امروز 
مسابقات روبوکاپ تبدیل به بزرگترین رویداد فناورانه 

کشور شده است.
وی با بیان اینکه این دوره از مسابقات از نظر کمی و کیفی 
بهبود یافته خاطر نشان کرد: آشنا کردن دانشجویان و 
دانش آموزان با مباحث تئوری و عملی هوش مصنوعی 
و تجاری سازی ربات های ساخته شده از سوی تیم ها از 

اهداف برگزاری این رویداد فناورانه است.
وی با بیان اینکه این رویــداد راهکاری برای جلوگیری 
از خروج نخبگان خواهد بود، گفت: حضور بخش های 
صنعتی در این رقابت یکی از ویژگی هــای این دوره از 

مسابقات است.
معاون فناوری و نوآوری واحد علوم و تحقیقات دانشگاه 
آزاد گفت: در این دوره از مسابقات 5 تیم برتر دانشگاه آزاد 

به طور کامل مورد حمایت قرار می گیرند و سایر تیم های 
برگزیده در صورت تمایل در مرکز رشــد این دانشگاه 

مستقر می شوند.
وی با اشاره به کد نوآوری واحد علوم تحقیقات گفت: اخیراً 
مرکز رشد واحد علوم و تحقیقات کد نوآوری را دریافت 
کرده که تیم های مستقر در این مرکز بتوانند با مراجعه 
به ادارات مالیات و بیمه از خدمات و تسهیلات بیمه ای و 

مالیاتی بهره مند شوند.
ثمری همچنین از راه اندازی سرای نوآوران در این واحد 
علوم تحقیقات دانشگاه آزاد خبر داد.در سرای نوآوری 
واحد علوم و تحقیقات، بزرگترین مرکز تحقیقات رباتیک 
راه اندازی می شــود. وی با بیان اینکه مجوزهای اولیه 
این مرکز از ریاست دانشگاه اخذ شده افزود: این مرکز 
تخصصی محل مناسبی برای تجمیع تیم های برگزیده 
حوزه های مرتبط با رباتیک است. این مرکز تخصصی 
شامل بخش های آزمایشگاهی و زمین هایی برای فناوران 

حوزه رباتیک می شود.

چین تصمیم دارد فناوری چاپ ســه بعدی روی ماه 
را  بررســی کند تا ســازه هایی روی ماه بسازد. این 
درحالی است که چین ســعی دارد برنامه های خود 
برای اقامتگاه بلندمدت چیــن را تثبیت کند. چین 
در سال 2020 میلادی ماموریت »چانگ 5« را به ماه 
انجام داد که طی آن یک کاوشگر بی سرنشین نمونه 
هایی از خاک و ســنگ ماه را به زمین آورد. چین که 
نخستین بار در ســال 20۱3 میلادی روی ماه فرود 
 آمده، تصمیــم دارد تا 2030 میــلادی فضانوردی 

به ماه بفرستد.
در این میان کشــور مذکور تصمیــم دارد ماموریت 
های چانــگ 6 و ۷ و ۸ را انجام دهد کــه هدف آنها 
جستجو برای منابع تجدیدپذیر روی ماه برای اقامت 
طولانی مدت انسان روی سیاره مذکور است. نشریه 
چاینا دیلی به نقل از »وو ویرن« محقق سازمان ملی 
فضایی چین می نویسد کاوشگر چانگ ۸ تحقیقاتی 
در محل از محیط و ترکیبات معدنــی ماه انجام می 

دهد و همچنین مشــخص می کند آیا فناوری هایی 
مانند چاپ ســه بعدی را می توان روی سطح ماه به 

کار گرفت یا خیر.
ویرن در این باره می گوید: اگر قرار باشد برای مدتی 
طولانی روی ماه بمانیم، باید با استفاده از مواد موجود 
در خود سیاره اقامتگاه بسازیم. چین می خواهد طی 
5 ســال آینده یک ایستگاه با اســتفاده از خاک ماه 
در این ســیاره بسازد. در همین راســتا یک ربات که 
وظیفــه دارد از خاک ماه آجر بســازد طی ماموریت 
 چانگ ۸ در حــدود 202۸ میلادی به فضا ارســال 

خواهد شد.
رقابت برای اســتحکام موقعیت کشورهای مختلف 
در ماه به خصوص با آمریکا شــدت یافته اســت. در 
ماه جاری میلادی ناســا و آژانس فضایی کانادا نام 4 
فضانورد را برای ماموریت آرتمیس 2 اعلام کرد. قرار 
اســت این ماموریت در اواخر 2024 میلادی انجام 

می شود.

با حضور وزیر ارتباطات:

فاز اول طرح اتصال متقابل پیام رسان های ایرانی رونمایی شد

عرضه۶هزارو۵۴۶دستگاهوتجهیزاتآزمایشگاهیدرحوزهزیستفناوری

توسعهفناوریحفاریباتوانمندییکشرکتدانشبنیان

چینچاپسهبعدیرویماهراآزمایشمیکندبزرگترینمرکزتحقیقاترباتیکراهاندازیمیشود
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کشاورزي

هر کشوری برای داشتن سهمی از بازار 
محصولات کشــاورزی جهــان نیاز به 
پیش شرط هایی برای موفقیت دارد. یکی 
از این پیش شــرط ها تجهیز زمین های 
کشاورزی به سیستم مکانیزاسیون است. 
افزایش سطح زیر کشت محصولات کشاورزي، مهم ترین راهکار 
توسعه بخش کشاورزي اســت که موجب توسعه یافتگي کشور 
مي شــود. از جمله مشکلاتي که کشــاورزي ما با آن روبه روست، 
سنتي بودن و استفاده اندك از تکنولوژي هاي نوین در این عرصه 
است. نزدیک به نیم قرن از سرآغاز ماشینی شدن کشاورزی ایران 
می گذرد اما همچنان اوضــاع مکانیزاسیون کشاورزی در کشور 
نــابــسـامـان است، هرچند این مسئله تازه ای نیست. به گفته 
برخي از کارشناسان میزان تزریق ماشین آلات به بخش کشاورزی 
در سال های اخیر نه تنها باعث تحقق برنامه های مکانیزاسیون نشده، 
بلکه جوابگوی میزان استهلاك ماشین آلات موجود نیز نبوده است. 
در این بین عدم آموزش مطلوب، نبود آگاهی صحیح و عدم وجود 
انگیزه کافی برای پذیرش مکانیزاسیون با چاشنی ترس از هزینه های 
ناشی از اشتباهات احتمالی، موجب شده تا کشاورز سنتی همچنان 

راه خود را از مسیر پیشرفت جامعه کشاورزان صنعتی جدا کند. 

    تحريم؛ عامل عقب ماندگي در مکانيزاسيون
یکي از کارشناسان سازمان نظام مهندسي استان تهران، افزایش 
تولید محصولات کشــاورزي، افزایش ســطح زیر کشت، کاهش 
هزینه هاي تولید و آسان شدن فعالیت کشــاورزي را از مهم ترین 
مزایاي استفاده از ماشین آلات در کشاورزي مي داند. مرتضي شجاعي 
به »کسب وکار« مي گوید: در صورت ورود مکانیزاسیون به کشاورزي 
اولا منابع موجود در این بخش بهره وري بیشتري پیدا مي کند ثانیا با 
توسعه مراکز متعدد تولید، نگهداري و تعمیر ماشین آلات کشاورزي 
اشتغالزایي و کسب درآمد نیز افزایش مي یابد. این کارشناس حوزه 
کشاورزي درباره وضعیت نابسمان مکانیزاسیون کشاورزي در کشور 
می گوید: تحریم، باعث عقب ماندگی ایران درباره مکانیزاســیون 
کشاورزی شده است و در حال حاضر نیز یک سری ادوات دیجیتالی 
وارد بازار جهانی شده که ریزش های کمتری دارند اما به دلیل تحریم، 
ایران نمی تواند از این ادوات اســتفاه کند. وي دیگر مشکلات این 
حوزه را وجود قطعات چینی در بازار مي داند که از کیفیت پایینی 
نیز برخوردار هستند و معتقد است که تحقیقات کارشناسان آب و 
منابع طبیعی نشان می دهد ضریب مکانیزاسیون و سرمایه پشتیبان 

سرانه در شرایط خوبی قرار ندارد، به طوریکه در این حوزه لبنان نیز 
نسبت به ایران برتری دارد. 

    رونق اقتصادي
شجاعي با اشاره به این موضوع که اکنون 20 درصد جمعیت شاغلان 
کشاورزی، حدود 12 درصد تولید ناخالص داخلی را تامین می کنند، 
ادامه مي دهد: از طرفی میزان درآمد سرانه فعالان بخش کشاورزی 
حدود 60 درصد سایر بخش هاست؛ مسئله ای که نشان دهنده ضعف 
اقتصادی، فقر، پایین بودن درآمد سرانه و نبود امکان ایجاد پس انداز 
و در نهایت نبود امکان سرمایه گذاری مطلوب توسط فعالان برای 
مشارکت در توسعه بخش اقتصادی است. این کارشناس در ادامه با 
بیان این موضوع که: متاسفانه بخش کشاورزی ما با پدیده اشتغال 
ناقص، بیکاری و مهاجرت شناخته شده، مواجه است، مي گوید: در 
این بخش، تعداد زیادی از شــاغلین قادر نیستند ساعات اشتغال 
مفید سالانه خود را حتی به تعداد نصف ساعات معمول کار برسانند. 
این فعال بخش کشــاورزی معتقد اســت: اگر در کنار توســعه 
مکانیزاسیون و یکپارچه سازی اراضی و تولید رقابتی، به تامین کار 
مفید و کامل بخش کشاورزی بیندیشیم، پتانسیل اشتغال واقعی 
بخش، بسیار کمتر از میزان اشتغال فعلی است. وی ادامه مي دهد: 
رونق اقتصادی کشاورزی در کنار افزایش تولیدات و بهبود بهره وری، 
می تواند موجب توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی وابسته به کشارزی 

را ایجاد و تا حدودی اشتغال ناقص شاغلان موجود را برطرف کند.

    افزايش صادرات همراه با مکانيزاسيون
به گفته شجاعي مکانیزاسیون کشاورزی، عاملی اساسی و تاثیرگذار 
بر تولید و صادرات محصولات کشاورزی است. این کارشناس معتقد 
است که افزایش تولید محصولات کشاورزی در واحد سطح و بهبود 
کیفیت محصولات و جلب اعتماد بازار، فقط در سایه مجهز شدن 
به وسایل و امکانات پیشــرفته و به موازات آن تقویت مدیریت ها 
امکان پذیر است. وي در ادامه با بیان این مطلب که هنوز در جهت 
مکانیزاسیون کشاورزی، اقدامات جدی صورت نگرفته و هنوز شیوه 
کاشت، داشت و برداشت در کشــاورزی به شکل سنتی می باشد، 
تاکید مي کند که روش سنتی ضمن کاهش تولید در واحد سطح، 

سبب افزایش قیمت تمام شده محصولات کشاورزی هم مي شود.

    خرد بودن اراضي؛ مانع اصلي
شجاعي مانع اصلی بر سر راه مکانیزاسیون کشاورزی را وسعت کوچک 

زمین های کشاورزی مي داند و ادامه مي دهد: به کارگیری شیوه نوین و یا 
به عبارت بهتر مکانیزاسیون کشاورزی در زمین های کوچک امکان پذیر 
نبوده و اگر امکاناتی نیز برای آن فراهم شــود، از نظر اقتصادی مقرون 
 به  صرفه نخواهد بود، چراکه سبب کاهش قیمت تمام شده محصولات 

کشاورزی نخواهد گردید. این کارشــناس در ادامه دلیل عدم استقبال 
کشــاورزان از مکانیزه کردن زمین هاي خود را این گونه عنوان مي کند: 
کشاورزان از نظر مالی به شدت زیرفشار هســتند و بازاری برای خرید 
ماشــین آلاتی که بخواهند از کشــور وارد کنند وجود ندارد و از همه 

مهم تر اینکه زمین های کشاورزی ما به صورت خرد هستند و استفاده 
از ماشین آلات مشــکلات خود را دارد چراکه برای انجام مکانیزاسیون 
زمین های کشاورزی نیاز به زمین های وسیع است و از آنجا که زمین های 

کشاورزی ما خرد هستند، مکانیزاسیون برای آنها پرهزینه می شود.

»کسبوکار«ازاوضاعنابسامانکشاورزيمدرنگزارشميدهد

مکانیزاسیون؛  رمز موفقیت کشاورزی

تولید میوه هــاي خشــک به عنوان 
نمونه اي از فعالیــت صنایع تبدیلي، 
مي توانــد موجــب رونق صــادرات 
غیرنفتي شــود. بــه گفتــه برخي از 
کارشناسان، ایران بعد از ترکیه دومین 

تولید کننده و صادرکننده میوه هاي خشک در جهان است.
 قبل از ورود صنعت بســته بندي، میوه هاي خشک به صورت 
فله اي و با بیل یا پارو در گوني هاي کنفــي ۳0تا ۵0 کیلویي 
وارد بازار مصرف مي شــد و تجارت آن اســم و رسمي نداشت 
اما در حال حاضر خرید و فروش میوه هاي خشــک تبدیل به 
یک تجارت جهاني گران قیمت شــده و ماشــین هاي مدرن 
خشک کن و ظرافت بســته بندي کشــمش و هلو و شفتالو، 
کســب و کار خشــکبار ایران را پرآوازه و افراد مشغول در این 
حوزه را ثروتمند کرده است اما انگار این ثروت فقط شامل حال 
صادرکننده ها مي شود و فروشــنده های داخلي این محصول 
گران قیمت باید چشم انتظار مشــتري، به در مغازه اش چشم 

بدوزد.
 براساس آمار ســازمان گمرك خشکبار ایران ۴ قلم پرمصرف 
دارد: خرما که 10درصد از تولید آن صادر مي شود ، دومین قلم 

خشکبار صادراتي پسته است و بعد کشمش و انجیر. 
اقلام دیگر مثل مغز گردو و بادام، برگه زردآلو، قیســي و هلو 
بیشــتر مصرف داخلي دارد  و چیزي حدود  ۵ تا 10 درصد  آن 

صادر مي شود. 
روش خشک کردن همواره در دســتور کار باغداران متداول 
بوده چون از نظر اقتصادي لازم ترین کاري بودکه با آن مي شد 
از ضایعات حداکثري جلوگیري کرد، خشــک کردن میوه به 
روش سنتي از قدیم ترین ایام در جغرافیاي ایران امري عادي 

و همگاني بود. 
در دماوند و روستاهاي اطراف آن درباره سیب درختي همچنین 
کارهایي انجام مي شــود. صنعت و تجارت خشکبار، در 2دهه 
اخیر رشد چشمگیري داشته است البته خرید این نوع میوه ها 

براي خریدار گران است. 

    كسادي بازار داخلي ميوه هاي خشك
مصطفي احمدي؛ رئیس اتحادیه خشــکبار درباره گراني میوه 
خشــک به »کســب وکار« مي گوید: به دلیل هزینه زیاد براي 
فرآوري و تولید و کم شدن زیاد حجم میوه، این محصول خیلي 
گران است. وي ادامه مي دهد: بازار فروش میوه خشک در داخل 
خیلي رونقي ندارد، بیشترین فروش این محصول براي صادرات 
است. به ویژه در فصل بهار و تابستان که همه میوه ها  تر و تازه شان 
در بازار وجود دارد و میوه هاي خشک در آجیل فروشي ها خاك 

مي خورند.
 احمدي در ادامه با بیان  این که خرید میوه خشک در بین مردم 
هم جا نیفتاده اســت و هم قیمت تمام شــده اش آنقدر گران 
است که قدرت خرید را از مردم مي گیرد، ادامه مي دهد: بیشتر 
میوه خشک ما به عنوان ســوغات به خارج فرستاده مي شود و 

مصرف داخلي این محصول حکم طلا را دارد. 

وي که خود نیز فروشــنده خشکبار اســت، درباره فروش  این 
محصولات در بازار داخــل مي گوید: درواقع ما ســود چنداني 
از فــروش ایــن محصــول نداریم و فــروش اصلي مــا همان 
آجیل اســت و از میوه خشــک پولي براي مــا درنمي آید. این 
میوه هاي خشــک که هدف از تولید آنها جلوگیري از هدررفت 
 محصولات کشــاورزي بوده، اکنون جزو تنقلات اشــرافي به 

حساب مي آید. 
رئیس اتحادیه خشکبار معتقد است که بازار خشکبار مي تواند 
بازوي توانایي براي کشاورزي باشد و ادامه مي دهد: بزرگ ترین 

مشکل کشاورزي ایران ضایعات فراوان در گذشته بوده است. 

انجیرهاي باغداران گاه تا دو سومش ضایعات مي شده است اما 
وجود این صنعت مي تواند زمینه اقتصادي بهتري براي باغداران 

فراهم کند. 
 

    ميوه هاي وارداتي بي كيفيت هستند
جلال بهرادمهر؛ یکي از تولیدکنندگان و کارشــناس میوه هاي 
خشک در تهران درباره بازار میوه هاي خشک به »کسب وکار« 
مي گوید: از زمان شکل گیري این بازار به صورت صنعتي حدود 
هشت سال مي گذرد در صورتي که بازار سنتي این محصولات، 
قدمتي 70 ساله دارد. وي ادامه مي دهد: 10 قلم میوه متشکل از 

سیب، هلو، خرمالو، انجیر، موز، آلو، کیوي، آناناس و... بخش اصلي 
بازار میوه هاي خشک را تشکیل مي دهند و به تازگي میوه هاي 
جدیدي نیز به این اقلام اضافه شده و مجموعه میوه هاي خشک 
مورد استفاده در این بازار را به حدود ۳0 قلم افزایش داده است. 
بهرادمهر، درباره واردات این میوه ها مي گوید: واردات میوه هاي 
خشک عموما از کشــورهاي تایلند، فیلیپین، چین و... صورت 
مي گیرد و این میوه هاي خشــک وارداتي، کیفیت نمونه هاي 
داخلي را نداشته و اصولا قابل مقایسه با نمونه هاي ایراني نیست.
 به گفته این تولید کننده میوه هاي خشک شده ایراني با همان 
طعم طبیعي میوه ارائه مي شــود اما میوه هاي وارداتي بیشــتر 

فرآوري شده و همراه با شکر و افزودني ها بوده و قیمت تمام شده 
آن یک سوم نمونه هاي ایراني است. 

بهرادمهر در ادامه بــر این موضوع تاکید مي کنــد: نمونه هاي 
ایراني از خارجي کاملا قابل تشخیص است و حتي از نظر ظاهر 
نیز تفاوت فاحشي دارند و از این نظر غیرقابل تقلب است. قطر 
میوه هاي خشک وارداتي ضخیم تر بوده و این میوه ها سنگین تر 
از میوه هاي ایراني هستند و از نظر طعم و مزه نیز غیرقابل قیاس 
با میوه هاي خشک ایراني هستند. وي در ادامه مي گوید: واردات 
میوه هاي خشک هم به صورت میوه هاي مخلوط و هم به صورت 

میوه تک  صورت مي گیرد. 

خشكبارميتواندبازويتواناييبرايکشاورزيباشد

خاک خوري میوه هاي خشک در بازار داخلي
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گردشگری

محلات يكــي از خــوش آب و هواترين 
شهرســتان هاي كشــور ايران به شمار 
مي آيد. جايي كه سرشار از گل است و به 
»هلند ايران« شــهرت دارد. شهرستان 
محــلات يكــي از شهرســتان هاي 
زيباي اســتان مركزي اســت و از يك بخش به نام بخش مركزي 
و دو دهستان تشكيل شــده است. مركز آن شــهر محلات است. 
فعاليت عمده شهرستان محلات پرورش گل هاي تزئيني، پرورش 
آبزيان زينتي و معادن سنگ و سنگ بري است. محلات در روزگار 
هخامنشيان بخش كوچكي از ايالت ماد به شــمار مي رفته است، 
اين منطقــه در دوران اشــكانيان جزئي از ايالت والي نشــين ماد 
بزرگ محسوب مي شد، در زمان ســلوكيان اين ناحيه، مخصوصا 
 قســمت شــمالي آن يعني دهســتان خورهه مورد توجه حكام 

يوناني بوده است. 

  شهر گل و گياه يا هلند ايران 
محلات، شــهري اســت آراميده در آغوش گل هاي زرد ميخك و 
شقايق هاي سرخ وحشــي كه به دليل شهرتش در پرورش گياهان 
زينتي، به »هلند ايران« معروف شده اســت. اين شهر به دليل قرار 
گرفتن در دامنه كوهستان، وجود باغ ها، مزارع پرورش  گياهان زينتي 
و همچنين دور بودن از مراكز و كارخانه هاي آلاينده هوا، از ســوي 
گردشگران خارجي به »بهشت افســانه اي« نيز شهرت پيدا كرده 
است. پرورش گل در محلات، از پيشــينه ديرينه اي برخوردار بوده 
و با تاريخچه گلكاري در ايران گره خورده اســت. تاريخچه گلكاري 
در ايران به 85 سال پيش باز مي گردد. نخستين بار فردي مسيحي 
از اهالي تهران به نــام »پرتيوار« كه گلــكاران محلات معتقدند از 
هلندي هاي مقيم پايتخت بوده است، به اتفاق چند نفر از هموطنانش، 
در باغ خود در تهران با وارد كردن بذر گل از هلند اقدام به پرورش گل 
كرد. سركارگر استخدام شده از ســوي »پرتيوار« از اهالي محلات 

به نام »يحيي خان« بود كه سال ها براي كار به تهران رفته و پس از 
بازگشت به ديار خود، كشت گل ها را  در محلات به شكلي حرفه اي 
رواج داد، تا آنجا كه درحال حاضر نيز محلات به عنوان يكي از مراكز 
توليد انواع گل هاي زينتي در آسيا، از جايگاه ويژه اي برخوردار است. 
به عنوان نمونه، جايزه برتر نمايشگاه بين المللي »اوزاكاي« ژاپن كه 
چندسال پيش برگزار شد، به پرورش دهندگان گل »گلايل« محلات 

تعلق گرفت. 

  جاذبه هاي گردشگري شهرستان محلات
بناي باستاني خورهه: بناي باستاني خورهه در شمال شرق شهرستان 
محلات و در مجاورت روســتاي خورهه واقع شــده است و تا شهر 
محلات 48 كيلومتر فاصله دارد. حفاري هاي باستان شناســي در 

خورهه در تابستان 1955 ميلادي به عمل آمد. 
آتشكده آتشكوه )نيم ور(: بناي آتشكده آتشكوه در 5 كيلومتري 

جاده نيم ور به دليجان و در مجاورت روستاي آتشكوه قرار گرفته 
و با شهر محلات حدود 13 كيلومتر فاصله دارد. تاريخ آن را مربوط 

به زمان ساسانيان دانسته اند.  
چشمه آب گرم محلات: در فاصله 15 كيلومتري شمال شرق محلات 
در ارتفاعات بلند منطقه، چشمه آب گرم محلات جوشان است كه از 
معروفيت خاصي بر خوردار است. در ميان ديدني هاي استان مركزي 
چشمه آب گرم محلات از شــهرتي ديرينه برخوردار است و سالانه 
گردشگران زيادي را به ويژه در ايام تعطيل و نوروز باستاني رهسپار 
اين شهر مي كند. چشمه آب گرم جوشان محلات با خاصيت درماني 
و تفريحي محور اصلي گردشگري در اين شهرستان و استان است كه 
مي تواند حلقه اتصال چرخه گردشگري، جاذبه هاي طبيعي و تاريخي 
و مذهبي اين شهرستان باشد. تركيبات آب اين چشمه شامل سولفات 
كلسيك و از دسته آب هاي هيپرترمال است و در درمان بيماري هاي 
نقرس و بيماري هاي كبدي، صفراوي، كليوي و دستگاه گوارش موثر 

است. طرح توسعه آب گرم محلات به تصويب رسيده است و قرار است 
تله كابين، چشمه و پارك سرچشمه، احداث راهرو براي استفاده بهتر 
از اين آب در فصل سرما، غارها و نواحي ييلاقي ساخته شوند كه در 
صورت تحقق مي تواند قطب توانمندي در زمينه گردشگري در استان 

سامان دهي شود. 
چنار قديمي: چنار 115۰ ساله شــهر محلات واقع در ميدان چنار 
شهر محلات يكي از قديمي ترين چنارهاي ايران است و قدمتي چند 

صد ساله دارد. 

  هزينه تورهاي تفريحي به محلات
تور محلات شــامل بازديد از مزرعه پرورش كاكتوس، سرچشمه 
محلات، آب گرم، معبد خورهه )باقيمانده ســتون هاي بناي دوران 
اشكاني(، غار زيباي چال نخجير مي شود و براي سفر يك روزه به اين 

شهرستان زيبا بايد 4۰ هزار تومان هزينه كرد. 

»كسبوكار«ازجاذبههايگردشگريشهرستانمحلاتگزارشميدهد

اقتصاد گردشگري در هلند ايـران 

نقديبروضعيتگردشگريدرايران

به كجا چنين شتابان؟
چندي اســت مديران رده بالاي سازمان 
ميراث فرهنگي، گردشــگري و صنايع 
دستي كشور در ســخنان خود پياپي از 
گردشگري مي گويند. از ســويي ديگر، 
بيشتر مديران و مسئولان فرهنگي مانند، 
استانداران، شهرداران و غيره، همگي نيز با گفتارهايي دلنشين و زيبا به 
اين جُستار مي پردازند. اينكه مسئولان ما به تازگي به ارزش و اهميت 
اين پيشه بســيار مهم و درآمدزا براي مردم، پي برده اند جاي بسي 
خشنودي است، ولي آيا به راستي براي رسيدن به چنين جايگاهي و 
در كل گسترش )توسعه( پيشه گردشگري تنها سر دادن شعار كافی 
است؟ براي رسيدن به جايگاه مناسب در گردشگري چه راه هايي را 
بايد پيمود  و چه كارهايي نياز است انجام شود تا به اين جايگاه رسيد؟ 

  برای توسعه صنعت گردشگری چه بايد کرد؟
ايران  با داشتن 17 يادمان تاريخي ،فرهنگي ثبت شده در سازمان 
يونسكو از آن دسته كشورهايي است كه توجه گردشگران جهاني را 
به خود جلب كرده است. از سوی ديگر، ايران با داشتن طبيعتی زيبا، 
فراواني جنگل ها، كوه ها، رودهــا و تالاب ها و همچنين آثار تاريخي 
گران بها و ارزشمند ملي، همه گونه هاي گردشگري )تاريخي، ادبي، 
هنري، دريايي، طبيعت گردي و...( را درخود داراست و به گفته اي با 
همه سليقه ها جور است. اما با همه اين داشته ها ما هنوز نتوانسته ايم 
بهره مناسب و درستي از آن ببريم و به درآمد برسيم و تن رنجور و بيمار 
پيشه گردشگري را جاني تازه ببخشيم و از اين طريق كشور را از ركود 

اقتصادي نجات دهيم. 
نكته درخُور نگرش و مهم اين است كه، با وجود اين همه آثار تاريخي 
و بي همتا، هنوز هيچ كدام از آنها به جاذبه تبديل نشده اند حتی آثار 
جهاني ما! هرچند تا اندازه كمي مي توان به پارســه يا همان تخت 
جمشيد و نقش جهان اشاره كرد و اميدوار بود، ولي حقيقت آن است 
كه ما نتوانسته ايم از اين همه ارزش، شكوه، بزرگي و تمدن ديرينه 
بهره اي ببريم و گواه اين سخنان هم وضعيت موجود درگردشگري و 
آمار ورودي به كشور است. هر چند تا هنگامي كه گردشگري درون 
كشور راه نيفتاده و گسترش پيدا نكند پرداختن به برون از مرزها كاري 
بيهوده است. زيرا تا همه مردم و مديران با فرهنگ، تاريخ و هويت و 
شناسنامه خود آشنا نشوند،گامي به جلو برداشته نخواهد شد. از ديگر 
سو، نكته مهم در اين پيشه، رفتار و نوع برخوردهاست كه از آن با نام 
رفتار گردشگري ياد مي كنند و ما تا جايگاه اصلي حتی در اين مورد 

هم بسيار فاصله داريم. 
چندي پيش با يكي از دوستان همكار كه در پيشه گردشگري در كشور 
بسيار فعال است درباره گردشگري گفت وگو مي كرديم، او چنين آغاز 
كرد: چند تن فرانســوي را براي بازديد به پاسارگاد كه بي همتاترين و 
ارزشــمندترين مجموعه جهاني نزد ايرانيان است و به گفته اي دردانه 
آثار باستاني ما به شمار مي آيد، برده بودم. آنها به هنگام ورود و پس از 
ديدن آرامگاه كورش بزرگ، با شگفتي افروخته و ناراحت شدند و حاضر 
به بازديد از ديگر بخش ها نشدند و در پاسخ دوستمان چنين گفته بودند، 
مشتي سنگ و كاخ ويران در بيابان برهوت را نشان ما مي دهيد چه ارزشي 
دارد كه براي ديدن آن، ما را به اين جا آورده ايد؟ دوســت من برايشان 
توضيح داده بود و از شكوه و بزرگي اين مجموعه گفته بود، ولي آنها در 

پاسخ چنين بيان كرده بودند كه اگر اين همه چيزهايي كه مي گوييد 
درست اســت، پس چرا هيچ اقدامي براي آنها انجام نداده ايد؟ جاده اي 
مناسب براي آن طراحي نكرده ايد؟ و به حال خود رها شده اند... به هر روي 
آنها قانع نشده و درخواست برگشت به شيراز را داده بودند زيرا از نكات 
بسيار مهم در گردشگري براي يك مكان تاريخي، ساخت مجموعه هاي 
 ســرگرم كننده، آموزشــي، تفريحي و نشــان دادن نماهنگ و فيلم 
مرتبط با آن مــكان، پخش كتابچه و بروشــور،پديداري رســتوران، 
فروشــگاه هاي خوراكي و همه آنچه نياز يك گردشــگر خواهد بود، 
اســت.اما مهم ترين نكته در پيشه گردشــگري، زيرساخت هاي يك 
مجموعه است. از ساخت جاده درست و درخور تا ساخت هتل. برگزاري 
جشــنواره ها، همايش ها در همان مجموعه در همه ماه هاي ســال و 

 شناساندن آن به گردشگران و بسياري از موارد ديگر كه در اين جستار
 نمي گنجد. 

  مکان های گردشگری را به جاذبه توريستی تبديل کنيم
در شهري مانند شيراز دو شــاعر بلند آوازه و نامي و جهاني مانند، 
حافظ و ســعدي، باغ جهاني و زيباي ارِم، مجموعــه زنديه )ارگ 
كريم خاني، موزه پارس، بازار وكيل، مسجد و گرمابه وكيل( با شمار 
فراواني خانه هــاي تاريخي و بي همتا داريم اما هنوز نتوانســته ايم 
آنها را به جاذبه تبديل كنيم و هيچ گونه گيرايي براي گردشــگران 
ندارد و به گفته اي بي روح و خســته و ناتوان است! اما همان مولوي 
بلخي ما كه امروزه در تركيه اســت و همه ميهن پرســتان نگران و 

ناراحت براي از دســت دادن و به يغما بردنش به نام كشــور تركيه 
هســتند )كه اين نگراني بجا و درســت هم است( ســالانه شمار 
فراواني گردشگر را به ســوي خود جذب كرده، زيرا در سراسر سال، 
جشنواره ها، همايش ها، فســتيوال های گوناگوني در آن مجموعه 
درحال برگزاري اســت و شادابي و نشــاط را براي گردشگران رقم 
مي زند. حال آن كه ما براي حافظ و سعدي كه رگ غيرت ما و شناسه 
و هويت ما و از شــاعران بزرگ ايران به شمار مي آيند چه كرده ايم؟ 
تنها سالي يك روز را در سالنماي رســمي كشور به آنان اختصاص 
 داده ايم  و تازه براي آن روز هــم هيچ برنامه درخوري نداريم! اگر در
 پاســخ بگوييد كه امســال و همين چندي پيش براي روزحافظ، 
ايــن مجموعه بســيار شــلوغ بــود، بايد گفتــه شــود بيش از 

هشــتاد درصد مــردم خود شــيرازي ها بودنــد، باقي افــراد هم 
بيشترشان  ميهمان شــيرازي ها بوده كه آنها گردشــگر به شمار 
نمي آيند. از ســوي ديگر، لازم اســت به اين نكته اشــاره شود كه 
 شــلوغي اين مجموعه در اين روز بيشــتر به دليــل رايگان بودن

 آن اســت! به هــر روي تــا هنگامي كه پرُســمان گردشــگري 
به دغدغه اصلي و واقعي همه مســئولان تبديل نشــده و براي آن 
 برنامه ريزي مناســب انجام نشــود و مهم تر از همه هزينه نشــود 
هيچ كاري از پيش نخواهيم برد و روز به روز نيز بر دشواري هاي موجود 
افزوده خواهد شد به ويژه كه به تازگي تب سفرهاي درون كشوري و 
برون مرزي شتاب بيشتري گرفته و بدون ترديد در آينده با اين روند 

با دشواري روبه رو خواهيم شد. 
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مشكلات و بيماري هايي كه مردم بر 
اثر اســتفاده از لوازم آرايشي تقلبي با 
آن مواجه شده اند، روزبه روز در حال 
افزايش اســت. ايران در مصرف لوازم 
آرايشــي در جهان يكه تازي مي كند 
و بخش اعظم اينگونه لوازم از مبــادي غيرقانوني، با بدترين 

كيفيت و قيمت ارزان وارد كشور مي شوند. 
»ما فقط اورجينال فروشيم« جمله اي است كه فروشندگان 
بــا آن لحن مجذوب كننده شــان بــه خريــدار مي گويند و 
مصرف كننده بــه ناچار و به دليل عدم آشــنايي بــا اصل يا 
تقلبي بودن كالا، آن را خريداري مي كند. ســوال اينجاست 
كه مسئولان چه شرايطي فراهم كرده اند تا مصرف كنندگان 

بتوانند لوازم آرايشي استاندارد را از تقلبي تشخيص دهند؟
رئيس اتحاديه خرازي ها اعتقاد دارد كه مصرف كنندگان بايد 
لوازم آرايشي را از واحدهاي صنفي كه داراي پروانه كسب از 
اين اتحاديه هستند، خريداري كنند و مردم بايد توجه داشته 
باشند كه كالاهاي تقلبي در قالب برندهاي معتبر هم به فروش 
مي رســند. از طرفي رئيس اتحاديه سوپرماركت داران اذعان 
دارد كه لوازم آرايشي كه توسط سوپرماركت ها عرضه مي شود، 

از استانداردهاي لازم برخوردار است. 
 

لوازم آرايشي و بهداشتي را از واحدهاي صنفي كه 
داراي پروانه كسب خرازي هستند، خريداري كنيد

رئيس اتحاديه خرازي های تهران با بيــان اين كه بازار مملو 
از كالاهــاي تقلبي ها اســت، گفــت: با وجــود نظارت هاي 
صورت گرفته از ســوي اتحاديه خرازي باز هم شــاهد لوازم 
آرايشي و بهداشتي تقلبي در بازار هستيم كه سلامت پوست 

مصرف كنندگان را تهديد مي كند. 
سيدحسن دكمه چي با بيان اين كه لوازم آرايشي و بهداشتي 
تقلبي صرفا چيني نيستند، افزود: برخي از اين كالاهاي تقلبي 
از مرز كشورهاي همسايه به ويژه پاكســتان و امارات متحده 
عربي وارد كشور مي شوند كه مصرف كنندگان به دليل ارزان 

بودن از آنها استفاده مي كنند. 
وي ادامه داد: كالاهاي تقلبي كــه در قالب برندهاي معتبر به 
فروش مي رسند، از كيفيت بسيار پاييني برخوردارند و باعث به 
وجود آمدن عوارض پوستي، نازايي، آلرژي هاي تنفسي شده و 

متاسفانه سرطان زا نيز هستند. 

دكمه چي با بيــان اين كه مصرف كننــدگان در هنگام خريد 
لوازم آرايشــي و بهداشــتي بايد دقت لازم را داشته باشند، 

اظهــار كــرد: بــه تمامــي 
توصيــه  مصرف كننــدگان 
مي كنم كــه لوازم آرايشــي 
و بهداشــتي را از واحدهــاي 
صنفي كه داراي پروانه كســب 
خرازي هســتند، تهيه كنند تا 
بتوانند از كالاي خريداري شده 
اطمينــان حاصل كننــد. وي 
تصريح كرد: در واحدهاي صنفي 

داراي پروانه كســب، كالاهاي 
اصلي و سفارشــي از 

ي  كت ها شــر
معتبر به فروش 

مي رســد و 

مشتري مي داند كه كالاي تقلبي 
ري  يــدا نكرده است. خر

دكمه چي افــزود: با وجود نظارت هايي كه از ســوي اتحاديه 
صورت مي گيرد، ميزان واردات كالاهاي تقلبي زياد اســت و 
به صورت قاچاق وارد كشور مي شوند كه از مسئولان كشوري 
خواستاريم كنترل و نظارت بر مبادي ورودي كالا افزايش يابد. 
وي اظهار كرد: بيش از 7 سال است كه اتحاديه به دنبال سامان 
دادن اين وضعيت اســت  در اين زمينه نياز به همكاري ديگر 

ارگان ها از جمله اماكن و وزارت بهداشت وجود دارد. 

معضل فروش لوازم آرايشی در سوپرماركت ها، 
داروخانه ها و بوتيك هاي لباس فروشي

دكمه چي تصريح كرد: از ديگر مشكلات اين اتحاديه اين است 

كه لوازم آرايشي و بهداشتي در سوپرماركت ها و داروخانه ها 
و بعضا در بوتيك هاي لباس فروشي نيز به فروش مي رسد كه 

اتحاديه خرازي نمي تواند بر آنها نظارت داشته باشد. 
وي افزود: از نكات قابل تامل اين اســت كه ميزان كشفيات 

كالاهاي تقلبي اتحاديه خرازي در 
2 سال گذشته به اندازه 25 سال گذشته بوده كه اين 

مساله بايد از سوي مســئولان ذيربط به طور جدي رسيدگي 
شود. 

دكمه چي تصريح كرد: ميزان توليد لوازم آرايشي و بهداشتي 
در كشور بسيار اندك اســت و جوابگوي نياز داخلي نيست؛ 
چنانچه واحدهــاي توليدي تقويت شــوند، قطعا توان توليد 
كالاي مرغوب را خواهند داشــت. وي افزود: برندهاي معتبر 
لوازم آرايشي و بهداشــتي از آلمان، فرانسه، اتريش، تايوان و 

تركيه به كشور وارد مي شوند. 
دكمه چي تصريح كرد: در دو سال گذشته كلاس هاي آموزشي 
از ســوي اتحاديه براي واحدهاي صنفي خرازي براي ارتقاي 
دانش علمي شــناخت محصولات آرايشي و بهداشتي برگزار 
مي شود كه در اين كلاس ها فروشندگان با كالاي اصل و تقلبي 

آشنا مي شــوند و در پايان دوره ديپلم خرازي 
فروش لوازم آرايشي و بهداشتي را از 

سوي اتحاديه دريافت مي كنند. 
رئيس اتحاديه خــرازي تهران 
از مصرف كنندگان خواســت 
در صــورت مشــاهده فروش 
كالاي تقلبي با شماره تلفن اين 
اتحاديه 2- 88305751 تماس 

حاصل فرمايند. 

سوپرماركت داران، 
لوازم آرايشي استاندارد عرضه مي كنند 

رئيس اتحاديه سوپرماركت داران تهران با رد برخي اظهارات 
نادرست در زمينه فروش لوازم آرايشي بهداشتي تقلبي توسط 
ســوپرماركت داران، گفت: فروش لوازم آرايشي بهداشتي در 

سوپرماركت ها بسيار كم است. 
سعيد درخشاني در گفت وگو با »كسب وكار« افزود: اعضاي اين 
صنف در صورت فروش اين لوازم، استاندارد هاي لازم را رعايت 
مي كنند و به طور حتم مديريت سوپرماركت در قبال سلامت 

جامعه احساس مسئوليت خواهد كرد. 
وي تصريــح كرد: بازرســان اتحاديه به صورت نامحســوس 

نظارت هاي لازم را بــر صنوف خواهند داشــت و در صورت 
مشاهده كالاي تقلبي با واحد متخلف برخورد خواهند كرد. 

 
دست فروشان با جان مردم بازي مي كنند

يكي از فروشــندگان لوازم آرايشي- بهداشــتي در خيابان 
ناصرخسرو با اشــاره به ورود انواع لوازم آرايشي 

غيراســتاندارد به بازار، اظهار داشــت: در طول سال چندين 
برند جديد لوازم آرايشــي وارد بازار مي شود. چين نبض بازار 
اين كالاها را در دست گرفته اســت و قيمت پايين اين لوازم 
در مقايسه با نمونه هاي استاندارد و اصلي، باعث ترغيب مردم 
به استفاده از لوازم چيني شده است.  فريد جاوداني ادامه داد: 
به گفته دست فروشاني كه در محدوده بازار فعاليت مي كنند، 
برخي انواع عطرهاي تقلبي را با قيمت بسيار پايين و به صورت 
قاچاق وارد كشــور مي كنند و از اين راه به سود سرشاري هم 
مي رسند. فرهنگ عدم استفاده از عطرهاي تقلبي در كشور جا 
نيفتاده است و مردم فقط فريب قيمت هاي ارزان اين لوازم را 
مي خورند.  وي تصريح كرد: مصرف كنندگان بايد سلامت خود 
را در اولويت خريد قرار دهند و درواقع آگاه باشند كه با هزينه 
بيشــتري كه بابت خريد لوازم اســتاندارد مي پردازند، ديگر 

هزينه اي براي درمان پرداخت نخواهند نكرد. 

گزارش »كسب وكار« از افزايش لوازم آرايشي- بهداشتي تقلبي در بازار

هيچ لوازم آرايشي بي دليل ارزان نيست 

افزايــش 30 درصــدي قيمــت مواد 
اوليه توليد نايلون و پلاستيك با توجه 
به فراواني مواد پليمــري توليد داخل، 
كارخانجات را با مشكلاتي مواجه كرده 
اســت و فعالان اين صنعت، از سكوت 
دولت در برابر گران بودن مواد اوليه داخلي و ارزان بودن نمونه هاي 
وارداتي، متعجب هستند. در حال حاضر روز به روز شاهد فراگير 
شدن اســتفاده از ظروف يك بار مصرف در بين مردم هستيم و 
در اين راستا صحبت هاي بســياري هم درباره سرطان زا بودن 
برخي از اين ظروف مطرح مي شود. كارشناسان بهداشت اعتقاد 
دارند كه حرارت بالا، موجب آزاد شــدن تركيبات شيميايي در 
 ديواره اين ظروف مي شود و اين عامل موجب بروز بيماري هاي 
صعب العلاج و سرطان مي شود.   رئيس اتحاديه نايلون و پلاستيك 
تهران در تشريح شــرايط بازار پلاســتيك و نايلون اذعان دارد: 
در شــرايطي كه قطب توليد مواد اوليه پليمر هستيم چرا بايد 
اين مواد را گران تهيــه كنيم، در حالی كه ايــن موضوع باعث 
مي شود قيمت تمام شده كالاي توليدی بالا برود و توان رقابت و 
صادرات را از دست بدهيم؟ وي با ارائه نكاتي درباره خريد ظروف 
يك بار مصرف عنوان مي كند كه مردم توجه داشــته باشند كه 
برند توليدي بايد روي ظروف حك شــده باشــد و خريداران به 
واحدهاي صنفي كه تحت پوشــش اين اتحاديه است، مراجعه 
 كنند چراكه اعضاي اين صنف استانداردهاي لازم را در اين صنعت

 رعايت مي كنند. 

افزايش 30 درصدي قيمت مواد اوليه و ســكوت 
دولت

 رئيــس اتحاديــه نايلــون و پلاســتيك تهــران از افزايش
30 درصدي قيمت مواد اوليه توليــد خبر داد و افزود: رئيس 
انجمن پتروشيمي قبل از ماه محرم از كاهش قيمت ها خبر داد 
اما در آغاز محرم قيمت ها به جاي كاهش با افزايش همراه شد. 
 ســيدرحيم مقيمــي اصل افــزود: ايــران به لحــاظ توليد 
مواد اوليه نايلون و پلاســتيك و پليمر رتبه نخست منطقه را 
داراست اما به لحاظ قيمتي گران تر از ساير كشورهاي دنياست. 
مقيمــي با بيــان اينكــه قيمــت مــواد اوليــه وارداتي از 
توليــد داخلــي ارزان تــر اســت، افــزود: به دليــل وجود 
تحريم ها چــون نمي توان مــواد اوليــه را از خارج كشــور 
تهيه كــرد، پتروشــيمي از ايــن موقعيت اســتفاده كرده 
 و مــواد اوليه را گران تر از ســاير كشــورها بــه توليدكننده 

داخلي مي فروشد. 

افزايش قيمت مواد اوليه، كارخانه ها را با مشكل 
روبه رو كرده است

اين مقام مسئول در اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران با طرح 
اين پرسش كه چرا دولت و مجلس در قبال افزايش قيمت مواد 
اوليه سكوت كرده اند، گفت: در شرايطي كه قطب توليد مواد 
اوليه پليمر هستيم، چرا بايد اين مواد را گران تر تهيه كنيم؟ 

اين باعث مي شود قيمت تمام شده كالاي توليدی بالا برود و 
توان رقابت و صادرات را از دست بدهيم. 

وي افزود: انجمن پتروشــيمي چرا بايد در زمان اوج مصرف 
مصرف كنندگان و تقاضاي بازار در مــاه محرم قيمت ها را به 

جاي كاهش، افزايش دهد؟ 
مقيمي تاكيد كرد: اكنون در بازار، عرضه كم و تقاضا زياد است 
و اين روند بر بازار تاثير گذاشته و به دليل افزايش قيمت مواد 
اوليه تعداد زيادي از كارخانه ها با مشــكل روبه رو شــده اند و 

نمي توانيم رقابت داشته و جوابگوي توليد باشيم. 
مقيمي تصريح كرد: محصولات داخلي ما بــا تكنولوژي روز 
توليد می شوند اما نبود حمايت از بخش توليد چرخه توليد را 

با مشكل روبه رو كرده است. 

نبايد براي استفاده از مايعات داغ از ظروف يك بار 
مصرف شفاف استفاده كرد

رئيس اتحاديه نايلون و پلاســتيك تهران درباره استفاده از 
ظروف يك بار مصرف شــفاف افزود: نبايد براي اســتفاده از 
مايعات داغ از ظروف يك بار مصرف شفاف استفاده كرد و اين 
ظروف براي اســتفاده از مايعات داغ زيان دارد.  مقيمي اصل 
ادامه داد: ظروف شــفاف زماني كه براي مايعات داغ استفاده 
شــود و دماي آن به بالاي 80 درجه برســد، ضرر دارد و بايد 
براي اســتفاده از مايعات داغ از ظروف يك بار مصرف كاغذي 
اســتفاده كرد.  وي تصريح كرد: 130 كارخانه توليد ظروف 
يك بار مصرف در كشور فعال هستند كه كالاهاي توليدي اين 

كارخانه ها قابل رقابت با توليدات مشابه خارجي اند. 

ظروف يك بار مصرف قاچاق؛ تهديدي براي سلامت 
جامعه

مرتضــي مظاهــري، فروشــنده ظــروف يك بــار مصرف 
دربــاره بــازار نايلــون و پلاســتيك اظهار داشــت: برخي 
مســئولان و كارشناســان همــواره مســائلي را مبنــي 
بــر ســرطان زا بــودن ظــروف يك بــار مصــرف عنــوان 
 مي كننــد و با نــگاه كلي بــازار اين ظــروف را زير ســوال

 مي برند. 
وي در گفت وگو با »كســب وكار« ادامه داد: بحث استاندارد 
نبودن برخي ظروف را رد نمي كنيم اما سوال اينجاست كه چرا 
جلوي ظروف غيراستانداردي كه به صورت قاچاق وارد كشور 
مي شوند، گرفته نمي شود و شاهد اطلاع رساني درباره ظروف 

 يك بار مصرف گياهي كه تحولي چشمگيری در نظام سلامت 
داشــته اند، نيســتيم؟  مظاهري افزايش قيمت مــواد اوليه 
در ايــن صنعــت را عامــل متغير بــودن قيمــت نايلون و 
پلاســتيك دانســت و گفت: قيمت مواد اوليه توليد داخل را 
در ايامي همچون ماه رمضــان و محرم به يك بــاره افزايش 
 مي دهند و مردم افزايــش قيمت ها را از چشــم فعالان اين 

صنف مي بينند. 
وي عنــوان كــرد: مــواد اوليــه توليــد داخــل كــه بــه 
كشــورهاي ديگــر صــادر مي شــوند كمــك بــه صنعت 
ايــن كشور هاســت، چراكــه قيمت صــادرات ايــن مواد 
 بــه خــارج از كشــور، ارزان تــر از قيمــت عرضــه آن در 

داخل است. 

»كسب وكار« از مشكلات صنف پلاستيك و نايلون گزارش مي دهد

گران فروشي مواد اوليه پليمري توليد داخل

اصناف
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روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

راز بستنی وانيلی
بخش پونتياك شركت خودروسازي جنرال 
موتورز شــكايتي را از يك مشــتري با اين 
مضمون دريافت كرد: »ايــن دومين باري 
است كه برايتان مي نويسم و براي اين كه بار 
قبل پاسخي نداده ايد، گلايه اي ندارم ؛ چراكه 
موضوع از نظر من نيز احمقانه اســت! به هر 
حال ، موضوع اين اســت كه طبق يك رسم 
قديمي ، خانواده ما عادت دارد هر شب پس از شام به عنوان دسر بستني بخورد. 
سال هاست كه ما پس از شام راي گيري مي كنيم و براساس اكثريت آرا نوع بستني ، 
انتخاب و خريداري مي شود.  اين را هم بايد بگويم كه من به تازگي يك خودروي 
شورولت پونتياك جديد خريده ام و با خريد اين خودرو، رفت و آمدم به فروشگاه 
براي تهيه بستني دچار مشكل شده است. لطفا دقت بفرماييد! هر دفعه كه براي 
خريد بســتني وانيلي به مغازه مي روم و به خودرو بازمي گردم ، ماشين روشن 
نمي شود اما هر بستني ديگري كه بخرم چنين مشكلي نخواهم داشت.  خواهش 
مي كنم درك كنيد كه اين مساله براي من بسيار جدي و دردسرآفرين است و 
من هرگز قصد شوخي با شما را ندارم. مي خواهم بپرسم چطور مي شود پونتياك 
من وقتي بستني وانيلي مي خرم روشن نمي شود اما با هر بستني ديگري راحت 

استارت مي خورد؟«
مدير شركت به نامه دريافتي از اين مشــتري عجيب ، با شك و ترديد برخورد 
كرد  اما از روي وظيفه و تعهد، يك مهندس را مامور بررسي مساله كرد. مهندس 
خبره شركت ، شب هنگام پس از شام با مشتري قرار گذاشت. آن دو به اتفاق به 
بستني فروشي رفتند. آن شب نوبت بستني وانيلي بود. پس از خريد بستني، 
همان طور كه در نامه شرح داده شد، ماشين روشن نشد! مهندس جوان و جوياي 
راه حل، 3 شب پياپي ديگر نيز با صاحب خودرو وعده كرد. يك شب نوبت بستني 
شكلاتي بود، ماشين روشن شد. شب بعد بستني توت فرنگي و خودرو به راحتي 
استارت خورد. شب سوم دوباره نوبت بستني وانيلي شد و باز ماشين روشن نشد!  
نماينده شركت به جاي اين كه به فكر يافتن دليل حساسيت داشتن خودرو به 
بستني وانيلي باشــد، تلاش كرد با موضوع منطقي و متفكرانه برخورد كند. او 
مشاهداتي را از لحظه ترك منزل مشتري تا خريدن بستني و بازگشت به ماشين 
و استارت زدن براي انواع بستني ثبت كرد. اين مشاهده و ثبت اتفاق ها و مدت 
زمان آنها، نكته جالبي را به او نشان داد: بستني وانيلي پرطرفدار و پرفروش است و 
نزديك در مغازه در قفسه ها چيده مي شود اما ديگر بستني ها داخل مغازه و دورتر 
از در قرار مي گيرند. پس مدت زمان خروج از خودرو تا خريد بستنی و برگشتن و 

استارت زدن براي بستني وانيلي كمتر از ديگر بستني هاست.
اين مدت زمان مهندس را به تحليل علمي موضوع راهنمايي كرد و او دريافت 
پديده اي به نام قفل بخار)Vapor Lock(  باعث بروز اين مشــكل مي شود. 
خودرو پس از خاموش شــدن، به دليل تراكم بخار در موتور و پيستون ها ديگر 

روشن نمي شد!!!

كارمندان ناشناخته 
روزي مدير يكي از شركت هاي بزرگ در 
حاليكه به سمت دفتر كارش مي رفت در 
يكی از طبقات چشمش به جواني افتاد كه 
در كنار ديوار بيكار ايستاده بود و به اطراف 

خود نگاه مي كرد.
جلو رفت و از او پرسيد: »شما ماهانه چقدر 

حقوق دريافت مي كني؟«
جوان با تعجب جواب داد: »ماهي 2000 دلار.«

مدير با نگاهي آشفته دست به جيب شد و از كيف پول خود 6000 دلار را 
در آورده و به جوان داد و به او گفت:»اين حقوق سه ماه تو، برو و ديگر اينجا 
پيدايت نشود، ما به كارمندان خود حقوق مي دهيم كه كار كنند نه اينكه 

يكجا بايستند و بيكار به اطراف نگاه كنند.«
جوان با خوشحالي از جا جهيد و به سرعت دور شد. مدير از كارمند ديگري 
كه در نزديكي اش بود پرسيد: »آن جوان كارمند كدام قسمت بود؟« كارمند 
با تعجب از رفتار مدير خود به او جواب داد: »او پيك پيتزا فروشي بود كه 

براي كاركنان پيتزا آورده بود.«
نکته مديريتي:

برخي از مديران حتي كاركنان خود را در طول دوره مديريت خود نديده و 
آنها را نمي شناسند ولي در برخي از مواقع تصميمات خيلي مهمي را در باره 

آنها گرفته و اجرا مي كنند.

با قواره  هاي انرژي سوز
هنگام خريد وسايل ضروري و عمده زندگي، نبايد تنها به دنبال وسايل ارزان قيمت 
باشيد بلكه بايد  به آن ميزان انرژي كه مصرف مي كند، هزينه نگهداري و در آخر به 
قيمت خريد توجه كنيد. مهمترين ويژگي لوازم بزرگ خانه، ميزان مصرف انرژي 
آنهاست. هميشه حواس تان به برچسب استانداردهاي مصرف انرژي روي اين 
كالاها باشد و از فروشنده نيز بخواهيد كه در اين مورد به شما توضيحات لازم را 
بدهد. شما بايد محصولي را انتخاب كنيد كه ميزان انرژي كمتري مصرف مي كند 
و كارايي بيشتري دارد. همچنين در طول دوره استفاده از اين وسايل كه جايشان 
نيز در آشپزخانه است، به نكات زير توجه كنيد. يخچال و فريزر به عنوان وسايلي 
سرمايشي بايد دور از وسايل گرماده قرار بگيرند. زيرا گرماي حاصل از آن وسايل 
مانع كارايي مناسب يخچال و فريزر مي شود و به همين دليل يخچال براي اينكه 
سرماي مورد نياز را توليد كند، برق بيشتري مصرف مي كند و به مرور زمان كارايي 
خود را نيز از دست مي دهد. بنابراين يخچال را دور از اجاق گاز، ماشين ظرفشويی 
و منافذ گرماده قرار دهيد. مصرف بي رويه آب نيز تنها بالا رفتن نرخ قبض شما را 
در پي دارد. يكي از راه هاي پيشگيري از مصرف آب، بررسي تنظيمات ماشين 
لباسشويي است. اين دستگاه به دليل مصرف زياد آب، بايد دائما چك شود تا از 

صحت كاركرد آن مطلع شويد.

داستانک

نكته مديريتي

قلك

مسير پيش روی كسب وكارهای كوچك اكثرا مبهم و 
پرخطر است. آيا كسب وكارتان را بايد به اميد آينده باز 

نگه داريد يا اينكه بايد همين حالا از آن دست بكشيد
چه زمان درخواهيد يافت كه موفــق بوده ايد يا نه؟ 
اينجا  12 نشانه را پيش رويتان مي گذاريم كه به شما 
مي گويد كسب وكارتان تنها نبردی برای ادامه بقا است 

يا توانسته ايد فراتر از آن حركت كنيد.

1. وقتــی به تعطیلات رفته ايــد، باز هم 
شرکت تان درآمد کسب مي کند

وقتی به تعطيلات مي رويد و شــركت تان همچنان 
پول ساز اســت، يعنی شما واقعا يك شــركت به راه 

انداخته ايد و فقط صاحب شغل نيستيد. 

2. در صدر نتايج جست وجو هستید
شــاهراه های اصلی عصــر ديجيتــال موتورهای 
جست وجويی همچون بينگ، گوگل و ياهو هستند 
و مي توانيد رتبه بندي شركت خود را در آنها بسنجيد. 
حتي وقتي بين مردم محله خودتان هم در صدر باشيد 

يعني شما موفق بوده ايد!

3. شما زندگی مشتريان را تغییر مي دهید
اغلب كســب وكارهای كوچك در جست وجوی اين 
هستند كه با كسب وكارشان در جهان تغيير ايجاد كنند. 
وقتی يك مشتری برايتان نامه مي نويسد و از تغييراتی 
كه در زندگی اش داده ايد، سخن مي گويد، مي توانيد 
مطمئن باشيد كه تغييری در جهان ايجاد كرده ايد. اين 

تغييرات مي تواند حتي بسيار كوچك باشد! 

4. مشــتريان، شــما را به راحتی پیدا 
مي کنند

آدم هايی كه نمي شناسيد و هرگز با شما ارتباطی 
نداشــته اند، اكنون در حال خريد محصولات شما 
هستند. اين يعني به هدف خود رسيده ايد و مشتري 

دنبال شما مي گردد ، نه شما دنبال مشتري!

5. مي دانید که تنها نیستید
اين يعنی، وقتی دست آخر بفهميد كه بسياری از صاحبان 
كسب وكار با همان مشكلاتی دست و پنجه نرم مي كنند 
كه شما. اين مشكلات واقعيت هايي تلخ هستند كه وقتي 

با آنها مواجه شويد يعني به موفقيتي شيرين رسيده ايد!

6. شما دوباره به مسیر اصلی بازمي گرديد
اين يعنی، وقتی دوران بدی را پشت سر بگذاريد و بار 
ديگر، به مسير اصلی موفقيت بازگرديد و سقوط نكنيد! 

7. مشتريان به شما ارجاع مي دهند
بزرگ ترين تعريف و تمجيد وقتی اســت كه يكی از 
مشتريان تان شخص ديگری را به شما و كسب وكارتان 

ارجاع دهد.

8. در اخبار و رسانه ها نامتان مي آيد 
يــك مقالــه در روزنامه ای منتشــر مي شــود و 
از شــركت شــما به خوبی ياد مي كنــد يا حتي 
 اشــخاصي كه نمي شناسيد براي شــركت شما 

تبليغ مي كنند!

9. برخی از مشتريان تان را رها مي کنید
وقتی كسب وكارتان به حد كافی موفق باشد، مي توانيد 
از شر چند مشتری خلاص شويد، يعنی از شر آنهايی 
كه برايتان سودآوری نداشته اند يا سودآوري پاييني 

داشته اند! 

10. ناشــران از شــما مي خواهند کتاب 
بنويسید

حتی در عصر ديجيتال هم وقتی يك كتاب بنويسيد، 
فورا پرستيژ شركت خودتان را بالابرده ايد. به عبارتي 
وقتي شخصي در زمينه اي كتاب مي نويسد يعني در 

آن موضوع نخبه شده است! 
11. شما به جريان نقدی مثبت رسیده ايد

ايــن مرحله بــه شــما امــكان مي دهد تــا موفق 
شــويد و ســود خود را برای رشــد آينده شــركت 
ســرمايه گذاری كنيد. ايــن فرايند ممكن اســت 
 چندين ماه طول بكشــد امــا منجر بــه موفقيت 

شما مي شود!

12. اولین مشــتری پول محصول شما را 
پرداخت مي کند

وقتی كسی به خاطر محصول يا خدمات تان به شما 
پول پرداخت مي كند، بهترين لحظه زندگی را تجربه 
مي كنيد. حالاشــما بگوييد: بهترين لحظه كسب 
وكارتان، لحظه ای كه از كسب وكارتان مطمئن شديد، 

چه زمانی بوده است.
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دفتري كه مانع اخراج تان مي شود
راهکار

ظرف 15 روز چك را 
برگشت بزنيد

يكی از اتفاقات شايع در روند تبادل چك، عدم 
دريافت گواهی عدم پرداخــت يا همان عدم 
برگشت زدن چك ظرف مهلت 15 روز از تاريخ 
مندرج در متن چك می باشــد. اگرچه طبق 
قانون صدور چك تا شــش ماه برای دريافت 
گواهی عدم پرداخت مهلت وجــود دارد، اما 
اين امر را نبايد فراموش كرد كه ممكن است 
چك فاقد وصف كيفری باشــد. در اين حالت 
می بايستی از طريق اقامه دعوی حقوقی نسبت 
به مطالبه چك اقدام نمود. يكی از خصوصيات 
چك امكان صدور قرار تامين خواســته بدون 
توديع خسارت احتمالی است. بر اساس رويه 
بســياری از دادگاه های حقوقی قــرار تامين 
خواسته بدون خســارت احتمالی  فقط برای 
چك های برگشــت خورده در مهلت 15 روز 
از تاريخ مندرج در چك  صادر می شود و برای 
چك هايی كه ديرتر برگشت خورده اند صدور 
قرار تامين خواســته منوط به توديع خسارت 
احتمالی طبق قانون می باشد. لذا برای استفاده 
از اين ويژگی چك حتما ظرف 15 روز از تاريخ 

مندرج در چك آن را برگشت بزنيد.    

چك روز يعنی چه؟
 معمولا از حقوقدان ها ســوال مي شود: چك  
روز يعنی چه؟ در پاســخ بايد گفت، چك روز 
يك اصطلاح عرفي است. در متون حقوقي اين 
عبارت مشاهده نمي شــود اما آنچه از معناي 
عرفي آن برداشت مي شــود به اين قرار است: 
چك روز چكي اســت كه در همان روزي كه 
صادر مي شود قابل وصول است. هيچ فرقی هم 
نمي كند، متن چك از قبل تنظيم شده باشد يا 
در همان هنگام صدور چك، يا چند دقيقه قبل 
از صدور. آنچه مهم است، امكان وصول چك 
در همان روز صدور اســت. ممكن است گفته 
شود چك قبل از تاريخ مندرج در آن صادر شده 
است اما در مورد چك، به دليل شكل گرا بودن 
حقوق اين حوزه، بيشتر به شكل ظاهري اكتفا 
مي شود مگر با دليلي بتوان تاخير تاريخ مندرج 

در چك را نسبت به تاريخ صدور اثبات كرد.

حقوق کسب و کار توصيه

همه مــا در روزگار جوانی اتفاقات زيــادی را تجربه 
كرده ايم اما كمتر پيش آمده كه از اتفاقات روی داده 
درس عبرت بگيريم . ما می توانيم درس های زيادی از 
شكست هايمان بگيريم كه عامل اصلی موفقيت های 

بعدی ماست:
1. دوستان، واقعا شكست وجود ندارد. گاهی ممكن 
اســت اوضاع روزگار بر وفق مراد پيش نرود اما واقعا 
چيزی به اسم شكست وجود ندارد چراكه  هميشه 
يك دليل برای خوب پيش نرفتن اوضاع و درسی برای 

آموختن از آن وجود دارد. 
2. اگر به دليلي اشتباه چيزی را بخواهيد، هيچوقت 

آنگونه كه دوست داريد، انجام نخواهد شد.
3. هرگز انتظار نداشته باشيد كه از ابتدای امر همه 

چيز طبق ميل و خواست شما انجام پذيرد بلكه گاهی 
اوقات بايد انتظار خلاف آن را نيز داشته باشيد. در واقع 
اين يكی از موضوعات اساسی برای بالابردن اشتياق 

و انگيزه است كه كار خود را هر روز بهبود بخشيد.
4. پشتكار، تلاش و تعهد شما، حتما دير يا زود نتيجه 

مي دهد.
5. اگر موضوعی برخلاف انتظار شــما پيش رفت به 
جای خستگی و نا اميدی همه توجه خود را به بهبود 
آن اختصاص دهيد كه در اين صورت موفقيت شما 

همراه با پيشرفت نسبی  حتمي  است.
6. اگر در كاری شكست خورديد حتما بلافاصله اين 

سه كار را انجام دهيد: 
1- از اشتباهات انجام شده درس بگيريد.

2- دليل شكست تان را موشــكافانه و دقيق بررسی 
كنيد.

3- اگر به انجام آن كار تمايل داريد حتما پس از اجرای 
دو عمل بالا ، با اشتياق و آگاهانه مجددا اقدام كنيد. 

7. امتحان كنيد، ريسك كنيد، حتی اگر موفق نشويد! 
اين خيلی بهتر از آن است كه فقط بنشينيد و از ترس 

شكست حركتی انجام ندهيد.
8. اگر بارها و بارها شكســت خورديد نااميد نشويد 
چراكه شكست فقط می خواهد انگيزه تلاش دوباره 

را از شما بگيرد.
9. هيــچ وقــت احســاس نكنيــد تنها انســان 
شكست خورده روی زمين هســتيد، همه انسان ها 

روزی جايی شكست خورده اند و دوباره برخاسته اند.
10. خيلی از چيزهای خوب پس از بارها شكست به 
دســت مي آيند، بارها و بارها تلاش كنيد؛ حتی اگر 

موفق نشويد چيزی از دست نداده ايد.

شکست یا عبرت؟

مكاني كه محل درآمدزايي شماست مي تواند شما را از 
كار بيكار كند يا برعكس در كار تثبيت تان كند. اتاق كار 
شما از شخصيت تان سخن مي گويد. مديران تان شما را 
از روي اتاق تان قضاوت مي كنند زيرا كيفيت كار شما را 

مي توانند از محيط اطراف تان حدس بزنند. با توجه به 
نكات زير، يك اتاق كاري سرشار از انرژي داشته باشيد. 

1. ميز كار خود را مرتــب كنيد. مهمترين علت به هم 
ريختگی ميز كار؛ مقالات و مطالبي است كه تاريخ شان 

گذشته و ديگر به آنها احتياج نداريد، همه را دور بريزيد 
يا به بايگاني اداره تحويل دهيد. 

2. هميشه منتظر نباشيد كه عناصر دكوراسيوني را اداره 
به شما بدهد، گاهي مي توانيد به گالري ها سري بزنيد و 

وسايل تزئيني كوچك و ارزان بخريد و در اتاق كارتان 
نصب كنيد.  3. بسياری از تصاويري را كه در خانه داريد 
و استفاده نمي كنيد، مي توانيد به محل كار خود ببريد و 

فضاي كاري خود را سرشار از انرژي كنيد. 


